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Timo Mustaniemi

	 Puolustusvoimilla, Maanpuolustuskou-
lutuksella sekä reserviläis- ja maanpuolus-
tusjärjestöillä on yhteistyössä laadittu kehit-
tämissuunnitelma reserviläispolkua varten. 
Jokainen varusmiespalveluksen tai naisten 
vapaaehtoisen asepalveluksen suorittanut 
on osa tätä suunnitelmaa. Asevelvollisuuden 
suorittamattomat voivat osallistua myös va-
paaehtoiseen maanpuolustustoimintaan. Osa 
suunnitelman keskeisistä kokonaisuuksista 
on kuulunut reserviläisyhdistysten toimin-
taan jo pitkään, mutta mukana on myös uusia 
avauksia. Kehittyvä kansainvälinen toimin-
ta tuo jatkossa uusia ulottuvuuksia, joiden 
suunnittelu ja jalkauttaminen tulee ajankoh-
taiseksi lähivuosina.
	 Keskeiset reserviläistä koskevat tehtävät 
voidaan kiteyttää seuraavasti:
1. MPK:n rooli Puolustusvoimien operatiivi-
sena kumppanina
2. reserviläisten rekrytointi ja osaamisen hyö-
dyntäminen
3. toimintakyvyn kehittäminen maanpuolus-
tustahtoa unohtamatta
	 Reserviläisenä Sinulla on osaltasi merkitys-
tä kokonaisuuden eteenpäin viemiseksi. Osa 
tehtävistä on konkretisoitunut koulutus- ja 
harjoitustoiminnassa, jossa reserviläiskou-
luttajien panos on merkittävä. Reserviläisten 
osaamiseen luotetaan ja vastuuta annetaan 
aiempaa enemmän. Esimerkkinä Reservin 
voima -dokumentti (https://www.youtube.
com/watch?v=QtOV7CYMBCU), joka ha-
vainnollistaa reserviläisten merkitystä maan-
puolustuksessa.
	 Reserviläisjärjestöillä ja sen yhdistyksillä 
on oma tehtävänsä rekrytoida ja opastaa jä-
seniään hakeutumaan koulutukseen. MPK:n 
valmiuspäälliköiden tehtävänä on tuntea 
alueensa vapaaehtoistoimijat ja esittää hei-
tä reserviläiskouluttajiksi. Tehtäviin kuuluu 
kiinteä yhteistyö reserviläisyhdistysten ja nii-
den jäsenten kanssa. Miten tämä velvoite on 
toteutunut, sitä selvitetään piireille ja yhdis-
tyksille suunnatulla kyselyllä.

	 Suomen Reserviupseeriliitto ja sen aktiivi-
jäsenet ovat osallistuneet erityisesti MPK:n 
johtajakoulutuksen kouluttajakoulutuksen ja 
naisten vapaaehtoiseen asepalvelukseen joh-
tavan koulutusohjelman kehittämiseen.  Olisi 
toivottavaa, että yhä useampi yhdistyksen jä-
sen tulisi mukaan kyseiseen toimintaan myös 
mentoroimalla nuorempia kouluttajia. Nämä 
ovat keskeisiä Puolustusvoimien esittämiä 
tarpeita, joihin tulisi kyetä osaltamme vastaa-
maan.
	 Reserviläisten ampumataidon ylläpito ja 
kehittäminen on keskeinen osa Reservin kou-
lutuksen kehittämissuunnitelmaa. Tämä on 
konkretisoitumassa käytännön toimenpiteik-
si uudessa hallitusohjelmassa, jossa on linjat-
tu painopisteeksi toiminnallisten ja kiväärira-
tojen kehittäminen. Tämä edellyttää kiinteää 
yhteistyötä eri organisaatioiden kesken myös 
henkilötasolla, jotta asetettuun tavoitteeseen 
päästään. Toiminnalliset ammunnat paranta-
vat merkittävästi sotilaan suorituskykyä.
	 Yhdistykset ovat aktiivisesti osallistuneet 
tai järjestäneet fyysiseen toimintakykyyn 
liittyviä tapahtumia joko yksin tai yhdessä 
MPK:n kanssa. Jäseniä kannustetaan jat-
kossakin osallistumaan eri organisaatioiden 
järjestämiin tapahtumiin tai pitämään oma-
toimisesti yllä suorituskykyään. Puolustusvoi-
mat on määritellyt tehtäväkohtaiset fyysisen 
toimintakyvyn vaatimukset. Näiden lisäksi on 
mahdollista tehdä kenttäkelpoisuussuoritteet 
(marssi, suunnistus ja ammunnat). Näistä on 
mahdollista saada myös rinnasteinen kerta-
usharjoituspäivä, mikäli tapahtuma on suori-
tettu MPK:n kurssina.
	 Ole siis aktiivinen ja testauta toimintakyky-
si tai lisää osaamistasi. Voit olla myös yhtey-
dessä omaan reserviupseeripiiriisi tai paikal-
lisyhdistykseen tai alueesi MPK:n toimijoihin.

Timo Mustaniemi on Reserviläisliiton ja Suo-
men Reserviupseeriliiton yhteinen projekti-
päällikkö.

Kirjoitus on julkaisu alun perin RUL:n Blogis-
sa 29.8.2023.

Helsingin Reservin Sanomat 19.9.1973

50 vuotta sitten

Kutsumme Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton jäseniä Maas-
tojotokseen, joka Järjestetään Pohjois-Hämeen piirin alueella Tampereen 
Reserviupseerikerhon toimesta 12.-14. 10. 1973. Jotos on Jatkoa Padasjoen 
(1971) ja Haminan (1972) Retkeilyseminaareille. Sen tarkoituksena on kohen-
taa ja samalla testata reserviläisten maastokelpoisuutta sekä pelastus- ja 
ensiaputietoja ja -taitoja ym. Jotos suoritetaan kilpailuluontoisena.

Maastojotos alkaa 12. 10. klo 21 ja päättyy 14. 10. n. klo 12. Siihen voivat osal-
listua molempien liittojen perusyhdistysten Jäsenet. Jotos suoritetaan 4–6 
miehisin joukkuein, jotka muodostetaan järjestäjien toimesta. Kerhojen tai 
yhdistysten Joukkuetoivomukset otetaan huomioon mahdollisuuksien mu-
kaan.

Kokoontuminen on 12. 10. 1973 klo 21 Ruoveden kirkonkylän keskustassa, jos-
ta viitoitus, autojen pysäköintipaikalle. Varusteet: retkeilyvarustus (huomaa 
mahdolliset lumiolosuhteet), n. 13 m:n pelastusköysi, otsalamppu tai vastaa-
va, kompassi, karttasuojus, puukko, tulitikut, makuupussi tai vastaava, keit-
toastia, ruokailuvälineet, kuivamuonaa noin vuorokaudeksi ja saunavarus-
tus. Matkavaatteita ja saunavarusteita ei kuljeteta jotoksella mukana.

Osallistumismaksu on 15,–.

Ilmoittautumiset 20. 9. 1973 mennessä RUL:n toimistoon, os. Töölöntorink. 
2  00260 Helsinki 26 tai Tampereen Reserviupseerikerhon toimistoon, Alek-
santerink. 32  33100 Tampere 10.

Mahdollisiin tiedusteluihin vastataan kerhon toimistosta puh. 931-27957 klo 
9–13.

Jokainen osallistuu maastojotokseen omalla vastuullaan.
Runsasta osanottoa toivoen

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIKERHO RY

Sinä olet osa Reservin koulutuksen 
kehittämissuunnitelmaa

KUTSU
MAASTOJOTOKSEEN
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Puheenjohtajilta

pääsee helposti mukaan toimintaan. Tällä 
hetkellä toimitsijat tulevat yleensä toimi-
kuntien jäsenistä, ja kun heidän määrän-
sä ei riitä, ruvetaan kyselemään kavereita 
avuksi. Onhan se tietysti kivaa harras-
taa maanpuolustusta kavereiden kans-
sa, mutta pitää myös huolehtia siitä, että 
uusia osaavia (ja mukavia) ihmisiä pääsee 
toiminnan pariin. Toimitsijapoolit ava-
taan ennen syksyn piiri-iltaa lokakuussa, 
jonka jälkeen tiedotamme myös koko jä-
senistölle niihin liittymisestä. Muistakaa 
siis lukea piirin kiertokirjettä tarkasti!
	 Lopuksi muistutan kaikkia jäseniä 
RUL:n iskulauseesta: Ammu! – Liiku! – 
Kouluttaudu! Vaikka syksy on kiireinen, 
nämä kaikki kolme itse asiassa auttavat 
palautumisessa. Liikunta virkistää kehoa 
ja mieltä, ammunnassa pystyy kerrankin 
keskittymään vain yhteen asiaan lähes 
meditatiivisessa tilassa ja koulutuksissa 
pääsee mukavasti irtautumaan arkityöstä 
ja tekemään ”jotain ihan muuta” – ja vielä 
hyvässä seurassa. 
	 Toivotan kaikille mukavaa ja maan-
puolustuksellista syksyä!

Axi Holmström
Helsingin Reserviupseeripiirin
puheenjohtaja, ylil res

Reserviupseerien 
puheenjohtajalta

Reserviläisten 
puheenjohtajalta

Marko Nikkanen > Vääpeli (res) > Helsingin Seudun Reserviläispiirin puheenjohtaja

Yhdistyksiemme aktiivisuus 
on kasvanut ampuma- ja 
liikuntatapahtumissa
	 Kevään ampuma- ja liikuntatapahtumi-
en tulokset eivät aivan ehtineet julkaistavaksi 
kesäkuun Helsingin Reservin Sanomissa. Nyt 
tulosten valmistuttua voin todeta, että useat 
yhdistyksemme ovat saaneet jäsenistönsä nou-
sujohteisesti osallistumaan näihin tärkeisiin ta-
pahtumiin.
	 R4DM-etämarssiin osallistui kokonaisuu-
dessaankin ennätysmäärä marssijoita. Piirim-
me osalta kasvua oli niin osallistuneiden yhdis-
tysten kuin marssijoidenkin määrässä. Eniten 
marssijoita löytyi Helsingin ja Vantaan Reser-
viläisistä sekä Pohjois-Helsingin Reservinali-
upseereista. Vantaan Reserviläiset jopa järjes-
tivät Petikon urheilupoluille oman tapahtuman 
saadakseen jäsenistönsä osallistumaan mars-
siin. Vaikka jokaisella reserviläisellä on vastuu 
oman kuntonsa ylläpitämisestä, voidaan yh-
dessä tekemisellä saada aikaan nousujohteinen 
kehitys jäsenistömme fyysiseen kuntoon ja re-
serviläistaitoihin.
	 Tulta toukokuussa! -ampumatapahtu-
massa piirimme oli eniten ampumasuori-
tuksia tehnyt piiri koko maassa, ja jäsenistön 
määrään prosentuaalisesti verrattuna olimme 
kokonaistilaston kuudensia. Tästäkin tulok-
sesta suuri kiitos Vantaan Reserviläisille, jotka 
tekivät ampumasuorituksia yli 900 jäsenmää-
rään verrannollisen prosenttiluvun ollessa 
yli 64 %! Suurista yhdistyksistä myös Espoon 
Reserviläisten suoritusten osuus oli yli kaksi-
kymmentä prosenttia jäsenmäärään verrattu-
na. Pienempien yhdistysten sarjassa EAPAK, 
Pohjois-Helsingin Reservinaliupseerit ja Army 
ampuivat kaikki niin ikään yli tuon kaksikym-
mentä prosenttia/ jäsenmäärä. Usealla yh-
distyksellä prosentuaalinen tulos jäi vielä alle 
kahdenkymmenen prosentin, mutta oli kuiten-
kin parempi kuin edellisenä vuonna. Vantaan 
Reserviläisten suoritus on aivan omaa luok-
kaansa ja antaa hyvän esikuvan kaikille muille 
yhdistyksille mihin pitää ensi vuonna pyrkiä. 
Kaiken kaikkiaan ampumasuoritusten määrät 
olivat yhdistyksillämme kehittyneet ylöspäin. 
Lähes kaikilla yhdistyksillämme on vakiovuoro 
Töölön radalla ja usealla myös uudella Keravan 
radalla. Näillä vuoroilla käy ampujia tasaisesti, 
joten kunhan kaikki vain muistavat ensi vuo-
den toukokuussa merkata jokaisen suorituk-
sensa tapahtuman raportointilomakkeelle, niin 
tuloksemme tulee olemaan ensi vuonna taas 
parempi.

Stadin Jotos 2023
	 Lauantaina 12.8.2023 kilpailtiin 16 vuoden 
tauon jälkeen piirien yhteinen sotilastaitokil-
pailu, Stadin Jotos -Saarta kohti. Joukkueita oli 
piireistä mukana yhteensä kahdeksan kappa-
letta ja toimitsijoita vielä useammasta yhdis-
tyksestä ja kerhosta. Osaltani työ jotosta varten 
käynnistyi RESUL:n syyskokouksen jälkeen 
vuonna 2021. Espoon Reserviläisten Juha Ma-
tikainen kysyi tuolloin minulta, että nyt kun 
olet piirihallituksessa, niin voisitko alkaa ajaa 
eteenpäin piirin omaa jotostapahtumaa. Tämä 
olikin yksi vuonna 2022 alkaneen puheenjoh-
tajakauteni tavoitteista ja jo alkuvuodesta 2022 

esitin asian Pekka Sillanpäälle, joka totesikin, 
että on jo muutaman vuoden yrittänyt saada 
projektia liikkeelle. Ja liikkeellehän projekti sit-
ten lähtikin. Juhan ja Pekan lisäksi aktiiviseen 
suunnitteluun ja pohjatyöhön löytyi useampi 
aktiivireserviläinen: Joonas Liimatta (Stadin 
Sissit), Joija Tikkanen (Helsingin Reserviläiset), 
Mika Kuutti (Merireserviläiset) ja Jukka Rusila 
(Helsingin Reserviupseerien Pioneeriosasto) 
sekä molemmista piireistä useita innostuneita 
ja osaavia rastien suunnittelijoita.
	 Tavoitteeni oli tehdä matalan kynnyksen 
reserviläisliikuntatapahtuma, jota olisi helppo 
kehittää ja muuntaa vuosittain. Itse olen sitä 
mieltä, että Stadin Jotoksen tulisi olla yksi päi-
väinen ja vaativuudeltaan sellainen, että siihen 
voivat osallistua niin kokeneet ja vanhemmat 
reserviläiset kuin myös vähemmän reservi-
läiskokemusta omaavat jäsenet. Osa kilpaili-
joista mielsikin suorituksen helpoksi ja voi olla 
mahdollista, että tarvitaan toinen haastavampi 
tapahtuma tämän rinnalle. Kilpailu toteutet-
tiin MPK:n kurssina ja sillä oli myös Uuden-
maan aluetoimiston vahva tuki. Sponsoreiksi 
tapahtumalle saatiin Sako Oy ja Leader Foods 
Oy, kiitos Joija Tikkasen. Itse tapahtumasta on 
tässä lehdessä erillinen juttu, joten haluan tässä 
vain kiittää kaikkia kilpailijoita, toimitsijoita, 
yhteistyökumppaneita ja tukijoita erittäin hy-
vin sujuneesta tapahtumasta. Seuraavan suun-
nittelu on jo käynnissä.

Piirin puheenjohtajan valinta 
vuosille 2024–2025
	 Piirin syyskokous valitsee jälleen marras-
kuussa puheenjohtajan seuraavalle kaksivuo-
tiskaudelle. Oma kahden vuoden pestini alkaa 
lähestyä loppuaan ja haluankin tässä ilmoittaa, 
että olen halukas toimimaan piirin puheen-
johtajana myös seuraavan kaksivuotiskauden. 
Piirin yhdistyksillä on mahdollisuus ilmoittaa 
omat puheenjohtajaehdokkaansa piirin toimis-
tolle 1. lokakuuta mennessä. Mikäli ehdokkaita 
löytyy useampia, järjestetään syyskokouksessa 
äänestys puheenjohtajasta.
	 Nyt syyskuussa on taas meneillään Maa-
ottelumarssi ja tämänkin tapahtuman osalta 
on sekä piirillä että yhdistyksillä mahdollisuus 
saada suoritusperusteisia kannustintukia, joten 
mars mars, marssimaan siitä!

Marko Nikkanen
Helsingin Seudun Reserviläispiirin
puheenjohtaja, vääp res.

Hyvät lukijat!
	 Syksy alkaa jo olla ilmassa ja kuten 
tiedämme, syksy on yleensä reserviläi-
sille kiireistä aikaa. Kesälomien jälkeen 
elämä kerää taas kierroksia, sekä töissä 
että vapaa-ajalla. Reserviläisille järjes-
tetään kursseja ja harjoituksia kauniissa 
syyssäässä, ”niin kauan kuin vielä on mu-
kavaa olla ulkona”. (Ainakin säätä miel-
lettiin kauniiksi silloin, kun ajankohdista 
päätettiin.) Eikä kauaakaan, niin met-
sästyskausikin puskee päälle. Ei mikään 
ihme, että reserviläisillä riittää kiirettä 
syksyisin.
	 Mutta kaikkien kiireidenkin keskellä 
reserviläiset kuitenkin jaksavat innostua 
maanpuolustuksesta. Se on mielestäni 
todella hienoa ja arvokasta. Joka vuosi 
katson itsekin syksyn kalenteria kauhulla, 
mutta silti jatkan samaan malliin vuodes-
ta toiseen. Miksi? Vastaus on oikeastaan 
hyvinkin yksinkertainen: Koska maan-
puolustus on kivaa. Maanpuolustuksen 
vakavien ja tärkeiden aatteiden seasta 
arkipäiväinenkin kokemus nousee esiin 
– samanhenkisten ihmisten kanssa on 
aidosti mukavaa käydä ampumassa, käy-
dä kursseilla, kouluttaa jne. Kun toimin-
nalla lisäksi ”on tarkoitus” (kuten Puo-
lustusvoimat asian niin hyvin ilmaisee), 
se on sekä mukavaa että jättää jälkeensä 
tunteen siitä, että on samalla tehnyt jo-
tain arvokasta ja tärkeää. Tämä lienee 
aktiivireserviläisten loputtoman energian 
salaisuus – me ammennamme jaksamis-
ta toisistamme ja asian tärkeydestä. Suo-
malaisina sanoitamme harvoin kiitoksia 
toisillemme, siksi teen sen nyt meidän 
kaikkien puolesta: Kiitos, että jaksatte 
harrastaa maanpuolustusta ja olette vielä 
niin mukava porukka!
	 Tänä syksynä on taas paljon mahdol-
lisuuksia harrastaa maanpuolustusta hy-
vässä seurassa. PAPU-harjoitus oli var-
masti monelle hyvä alku. Aikaisemmin 
syksyllä järjestettiin myös Stadin jotos, 
jonka palaute oli erinomaista. Syyskuus-
sa järjestetään Suomen Reserviupseerilii-
ton (RUL) ja Reserviläisliiton järjestämä 
Maaottelumarssi, nyt jo kolmatta kertaa. 
Helsingin Reserviupseeripiiri (HRUP) 
järjesti 16.9. jälleen koulutuspäivän ja li-
säksi MPK:n kurssikalenterista löytyy 
paljon hyviä kursseja kaikille reserviläi-
sille. Ja lisää mahdollisuuksia tulee syk-
syn mittaan.
	 Hyvästä maanpuolustushenkises-
tä seurasta tulee myös mieleen eräs 
HRUP:n uusimmista hankkeista. Mainos-
timme jo kevään piiri-illassa, että aiom-
me luoda uusia toimitsijapooleja. Näiden 
toimitsijapoolien idea on se, että toimi-
kunnat tarvitsevat kouluttajia/ammutta-
jia/yleisiä apukäsiä erinäisiin tilaisuuk-
siin ja tapahtumiin. Kaikki eivät halua 
istua toimikuntien kokouksissa, mutta 
osallistuvat mielellään varsinaisiin tapah-
tumiin. Toimitsijapoolit ovat juuri tällai-
sia henkilöitä varten – voi ilmoittautua 
mukaan erittäin matalalla kynnyksellä ja puheenjohtaja@helresp.fipuheenjohtaja@hrup.fi

Axi Holmström > Yliluutnantti (res) > Helsingin Reserviupseeripiirin puheenjohtaja

Lue Helsingin Reservin Sanomat myös verkosta!
www.reservinsanomat.fi
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Helsingissä järjestetty 
"Stadin jotos – saarta kohti" 
-sotilastaitokilpailu osallisti 
piirien yhdistyksiä ja jäseniä 
reserviläistoimintaan. 

Teksti: Pekka Sillanpää 

Kuvat: Stadin jotos

	 Aikaa nähnyt reserviläinen 
ehkä muistaa edellisen Stadin jo-
toksen, joka järjestettiin 2007. Se 
oli Reserviläisurheiluliiton valta-
kunnallinen syysjotos. Yli 15 vuot-
ta ehti vierähtää, kunnes Stadin 
jotos sai uuden alun: 12.8.2023. 
Johtoryhmästämme markkinoin-
tipäällikkö Joija Tikkanen oli ollut 
myös tuon RESUL:n jotoksen jär-
jestelyissä mukana, josta saimme 
siten hyviä oppeja. Pääkaupun-
kiseudulla jotoksia ei ole muuten 
juuri nähty, unohtamatta kuiten-
kaan RESUL:n Törni-jotosta Van-
taalla 2013.

	 Helsingin piirien yhteises-
sä sotilasliikuntatoimikunnassa 
(entinen kenttäkelpoisuustoimi-
kunta) on aika ajoin keskustel-
tu pääkaupunkiseudun jotoksen 
järjestämisestä. Vuonna 2022 
HELRESP:n pj. Marko Nikkanen 
otti asian sydämelleen, ja pienessä 
porukassa aloitettiin vakavammin 
luomaan mahdollisuuksia tapah-
tumalle.
	 Kilpailun tarkoitus oli erityi-
sesti aktivoida Helsingin piirien 
yhdistyksiä ja jäseniä, ei pelkäs-
tään kilpailemaan yhdistyksinä, 
vaan myös saamaan kokemusta 
rastien järjestämiseen ja yleiseen 
jotoskulttuuriin. Toiseksi yhteis-
toiminta alueemme reserviläis- ja 
maanpuolustustoimijoiden kesken 
on tärkeää. Yksi keskeinen me-
nestystekijä oli yhteistyö MPK:n 
Etelä-Suomen maanpuolustuspii-
rin ja Meripuolustuspiirin kanssa.
	 Stadin jotos – saarta kohti 
alkoi Töölöstä ja maali oli Santa-

haminan Radioniemessä. Kilpai-
lijoille salaisuuden verho raottui 
rasti kerrallaan. Tehtävänä oli vie-
dä perille komppanian päällikölle 
viesti. Matkalla liikuttiin monin 
kulkuvälinein: jalan, metrolla, 
autolla ja veneellä. Osa partiois-
ta keksi ottaa myös HSL:n bussin 
käyttöön rastien välillä liikuttaes-
sa.
	 Reserviläiset liikkuivat katu-
kuvassa M05-maastopuvuissa. 
Stadin Sissien asiamiesrasteil-
la kilpailijat ohjattiin Kampissa 
metroon, jossa ratkaistiin kirje-
kuoritehtävä. Partioille oli annet-
tu myös salattu viesti, ja he saivat 
matkalla avaimen viestin aukai-
semiseen, mutta tätä ei yksikään 
partio ymmärtänyt jotoksen aika-
na tehdä.
	 Kilpailijat viihtyivät tapah-
tumassa aurinkoisessa säässä. 
Ratamestari Nikkanen oli luon-
nostellut monipuolisen radan 

ja rastipäällikkö Joonas Liimat-
ta asetellut rastipaikat tasaisesti 
matkan varrelle, osa hyvinkin vai-
kuttaviin maisemiin. Tapahtuma 
toimi myös esikuntatoiminnan 
harjoituksena. Johtolassa sijain-
neen tilanne- ja operaatiokeskuk-
sen päällikkö Jukka Rusila piti 
arjen välineillä toimenpiteet hal-
linnassa. Juha Matikainen puoles-
taan huolehti pisteiden laskusta.
	 Kanta-Helsingin Reserviup-
seerien Eetu Röpelisen mukaan 
matkaa kertyi kaikkiaan 33 km, 
josta jalkamarssin pituudeksi tuli 
24 km.
	 - Helsingissä suoritettavaan 
osuuteen kuului useita kiinnos-
tavia käytännön rasteja. Näistä 
mieleen jäivät tulen sytyttäminen 
tuluksilla, etäisyyksien arvioin-
ti sekä kohteiden tähystäminen 
kiikareilla. Mieleenpainuvin rasti 
oli kuitenkin siansorkassa olevan 
haavan tikkaaminen, Röpelinen 

Stadin jotoksen vuosittainen perinne alkoi onnistuneesti

Teksti: Joija Tikkanen

	 Stadin jotoksen voittoon ylsi erä- 
ja patikointikerho EAPAK ry. Aapo 
Lumikoivu voittajaryhmästä toimii 
seuran sihteerinä ja hän on myös yksi 
seuran perustajajäsenistä.
	 Lumikoivulle Stadin jotokselle 
lähtö oli itsestäänselvyys, sillä jotos 
kilpailuna yhdistää hänelle mielui-
simman harrastuksen kaikki osa-alu-
eet (erätaidot, liikkumisen maastossa 
ja urheiluammunnan) ja erityisesti 
ajanvieton kavereiden kanssa. Stadin 
jotoksen läheinen sijainti oli myös 
osallistumiseen vaikuttava tekijä, 
koska kauempana oleviin kisoihin 
pääseminen on aina haastavampaa.
	 EAPAK:n tämän vuoden jotos-
joukkueen jäsenet ovat kaikki ak-
tiivireserviläisiä ja kokeneita jotos-
telijoita. Partion jäsenillä on hyvät 
reserviläisen perustaidot ja lisäksi 
jonkin osa-alueen erikoisosaamista 
yhdistyksen tapahtumien ja MPK:n 
kurssien kautta. Partion johtaja Ville 
Savolainen on aktiivinen SRA-urhei-
luampuja sekä sotilaskaluston asian-
tuntija. Aapo Lumikoivu ampuu ja 
kilpailee itse myös SRA:ssa ja vastaa 
pitkälti EAPAK:n erätapahtumien 
järjestämisestä ja ohjelmasta. Jotos-
partion kolmas jäsen Magnus Kull-

ström on myös kokenut ampuja ja 
aktiivinen MPK-kursseille osallistuja, 
erikoisalueenaan viesti- ja kyberosaa-
minen. Stadin Jotokselle Partio ei 
valmistautunut erikseen käytännössä 
mitenkään, vaan ryhmä luotti vuosi-
en harjoitteluun.
	 Stadin jotos oli Lumikoivun mie-
lestä hyvin järjestetty, ottaen huomi-
oon, että kilpailu järjestettiin tässä 
muodossa ja tällä organisaatiolla en-
simmäistä kertaa. Osallistujien tuki 
ja huolto kilpailun ja kurssin aikana 
toimivat hyvin niin majoituksen, 
muonituksen kuin varusteidenjaon-
kin osalta. Rasteista vastanneet re-
serviläisjärjestöt olivat asiantuntevia 
ja rastit hyvin suunniteltuja ja toteu-
tettuja.
	 Jotoksen yleisestä onnistumi-
sesta Lumikoivu pohtii seuraavaa: 
”Jotoksilla mielekkäiden rastien tar-
joamisen ja tapahtuma-aikataulussa 
pysymisen ristiriita on aina olemassa. 
Tälläkin jotoksella oli paikoin jono-
tettava rastille, mutta organisaatio 
toimi mielestäni varsin hyvin jono-
tuspaikkojen purkamiseksi ja enna-
koimiseksi. ”
	 EAPAK:n voitto jotoksella syntyi 
tasaisesta suorittamisesta läpi kisa-
päivän Lumikoivun arvion mukaan. 
Tehtävätyypit olivat varsin tuttuja ja 

vieraita aiheitakin oli vain yksittäisiä.  
Lumikoivu uskoo EAPAK:n ja itsen-
säkin osallistuvan varmasti Stadin jo-
tokselle myös ensi vuonna, sekä rasti-
järjestäjinä että kilpailujoukkueella. 
	 Lumikoivun viesti Jotokselle läh-

töä harkitsevalle on kannustaa roh-
keasti mukaan kilpailemaan. Jotokset 
antavat aina onnistumisia ja oppia 
sekä mahdollisuuden viettää aikaa 
hienossa porukassa. Kilpailuihin 
osallistuminen on myös yksi parhais-

ta harjoittelutavoista, olipa osaami-
sen taso entuudestaan pieni tai suuri. 
Tärkein yksilöllinen valmistautumis-
tapa on ylläpitää hyvää peruskuntoa 
ja -osaamista reserviläistaidoissa it-
selle mieleisellä tavalla.

EAPAK Stadin jotoksen voittoon

Merellinen rasti linnakeveneessä. Takana Juha Wallius antamassa rastikäskyä. Kuva: Mika Kuutti

Merietapilla kuljettiin Kruunuvuorenrannasta Santahaminaan. Kuva: Mika Kuutti

Mallisuoritus tulenjohtorastista. Monella jäi saamatta pisteet maastoutumisesta poteroon. Kuva: Jani Karttunen
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muistelee.
	 Puolustusvoimien kalustoa 
hyödyntäneet aselajirastit ta-
pahtuivat Santahaminan saarel-
la. Sinne siirryttiin Kruunuvuo-
renrannasta Merireserviläisten 
kapteeniluutnantti Kuutin junai-
lemana (veneilemänä) Meripuo-
lustuspiirin M/S Lavansaarella. 
Kilpailijoiden sotilastaitoja mitat-
tiin pioneeri-, viesti- ja tykistön 
tulenjohtorasteilla sekä sisäampu-
masimulaattorilla ja kivääriradal-
la. Kilpailu toteutti tarkoitustaan 
myös reserviläisten perustaitojen 
kertaus- ja koulutustapahtumana.
	 Moniherätepanssarimiina 12 
oli monelle partiolle uusi tut-
tavuus, mutta Pioneeriosaston 
luutnantti Skogin perusteellisen 
palautteen ja suorituskuvauk-
sen jälkeen jokainen partio lähti 
viisaampana eteenpäin. Mieleen 
painautui kuva siitä, mitä pionee-
ritoiminnassa tarkoittaa toinen 

valmiusaste; moni partio kaivoi 
kuoppia panssariuralle aivan tur-
haan. 
	 Saharan pohjoisosassa yliker-
santti Karttusen vetämä Kenttä-
tykistökerhon järjestämä tulen-
johtorasti niin ikään toi monien 
käsiteltäväksi ennen näkemätöntä 
kalustoa. Kun Tykistön kunto-
otteluakaan ei ole sitten vuoden 
2012 jälkeen ollut saatavilla, ilah-
dutti tämä rasti varmasti kaikkia 
tykistön ystäviä. Yllättävän moni 
partio kykeni käsittelemään käsi-
suuntakehää ja Simrad-laseretäi-
syysmittaria. Saadut pisteet vaih-
telivat 1,5–4,5.
	 Viestiosaston viestirasti puo-
lestaan esitteli tuiki tärkeää pe-
ruskalustoa. LV241:n käyttökun-
toon laitto ja viestin lähettäminen 
mittasi erikoisesti sorminäppä-
ryyttä. Nordbergin mukaan tällä 
rastilla oli kaikuja vuoden 2007 
jotokseen. Jokunen senioripartio 

kuitenkin tuskasteli tällaista uutta 
digitaalista viestivälinettä.
	 Toiminnallisia rasteja oli yh-
teensä 16 ja toimitsijoita 53. Parti-
oiden määrä 8 oli sopiva tapahtu-
man pilotointiin. Uuden taistelu-
tavan mukaisesti partion vahvuus 
oli 3 henkilöä. Jonoja ei juuri 
päässyt muodostumaan.
	 Päivän nopein liikkeissään oli 
ammuntojen valvoja Junnu Lie-
simaa, joka kiiti aamupäivän am-
munnoista iltapäivään kuin sor-
mia napsauttamalla. Ilman häntä 
kilpailu olisi jäänyt melko hajutto-
maksi. Seuraavaksi nopein oli kil-
pailun valvoja ja tekninen asian-
tuntija, pitkänlinjan jotostunti-
ja, Jarmo Sulopuisto, joka kiersi 
kaikki rastit läpi sähköpyörällään.
	 Stadin jotoksen merkitystä 
toiminta-alueellamme kuvaa se, 
että kilpailun suojelijaksi lähti 
Uudenmaan aluetoimiston pääl-
likkö everstiluutnantti Markku 
Jämsä. Jämsä seurasi rastitoimin-
taa usealla rastilla kilpailun alusta 
alkaen. 
	 Lisäksi arvovaltaisina kutsu-
vieraina aselajirasteilla kiersivät 

MPK ESMPP:n piiripäällikkö Vesa 
Sundqvist, Suomen Reserviupsee-
riliiton toiminnanjohtaja Janne 
Kosonen, Reserviläisurheiluliiton 
toiminnanjohtaja Veli-Matti Ke-
sälahti, HELRESP:n hallituksen 
jäsen Kati Pitkänen, HRUP:n hal-
lituksen jäsen Pekka Sillanpää, ja 
lisäksi Reserviläisliitosta etäter-
veiset Kainuun koulutuspäiviltä 
lähetti toiminnanjohtaja Minna 
Nenonen.
	 Maalissa muonitukseen toi 
vahvistusta Vääpelikilta. Radio-
niemessä tarjoiltu lämmin pasta-
pata lisukkeiden kera sai yhden, 
jos toisenkin kisaajan ja toimit-
sijan suun hymyyn. Kyytipojaksi 
tarjoiltiin munkkeja Helsinki-San-
tahamina sotilaskotiyhdistyksen 
vihreästä autosta.
	 Jokaiselle osallistujalle jaettiin 
Stadin jotos -kangasmerkki tar-
rakiinnityksellä ja kolme parasta 
partiota saivat mitalit kaulaan. 
Kiertopalkinnon lahjoitti Uuden-
maan aluetoimisto. Torniaiheinen 
puuelementti oli saatu aikoinaan 
Turun upseerikerhon seinähirres-
tä.

Teksti: Joija Tikkanen

	 Pohjois-Helsingin Reserviup-
seerien partion jäsen Tapani Ärilä 
on hyvin tyytyväinen kisatapah-
tumaan ja tahtoo välittää erityis-

kiitoksen kaikille järjestelyihin 
osallistuneille sekä tahoille, jotka 
tekivät tämän kilpailukokemuksen 
mahdolliseksi. Menestymiseen Äri-
lä uskoo vaikuttavan ryhmän hyvän 
ja rennon yhteishengen sekä jäsen-

ten sopivasti toisiaan täydentävien 
taitojen avulla. Ryhmä ei ottanut 
asioita liian vakavasti, vaikkakin 
olivat kisassa tosissaan. 
	 Ärilä oli vuosien varrella jotos-
tarinoita lukiessaan pohtinut, että 

jotokseen olisi mukava itsekin jos-
kus osallistua. Nyt kun se järjestet-
tiin Helsingissä, ei pois jättäytymi-
seen löytynyt enää syitä. Joukkue 
kasaantui yhdistyksessä toimivista 
tuttavista, joilta löytyi intoa, mutta 
ei tuoretta jotoshistoriaa tai yhtei-
siä kilpailusuorituksia reserviläis-
joukkueena. Siksi toinen sija Stadin 
Jotoksessa oli positiivinen saavu-
tus.
	 Kisassa motivoi tehtävien mo-
nipuolisuus joka rastilla. Tehtävät 
olivat käytännöllisiä ja tarpeelli-
sia taitoja mittaavia sekä sopivasti 
opettavaisia. Jos jokin asia ei oikein 
sujunut, jäi mieleen, että asiaan pi-
tää jatkossa paneutua ja osaamis-
taan kehittää. Tärkeintä oli osallis-
tuminen ja Jotoksesta nauttiminen. 
	 Partion kaikilla jäsenillä oli 
omat vahvuutensa, mutta simulaa-
tioampumista jäsenet eivät olleet 
ennen päässeet kokeilemaan. Siksi 
se tuntui kaikista mukavalta, uu-
delta kokemukselta ja onnistuikin 
ensikertalaisilta hyvin! Viestirastil-
la taas digitaalisuus yllätti. Kukaan 
ei ollut käyttänyt digitaalinäyttöä 
aikaisemmin ja siksi taajuuden ha-
keminen ei onnistunut. Myös pans-
sariesteasioita partio aikoo vielä 
harjoitella. Perusasioidenkin ker-

taaminen on aina tarpeen.
	 Ärilä uskoo osallistuvansa Sta-
din Jotokseen uudelleen, jos sellai-
nen järjestetään. Kisa innosti häntä 
MPK:n kursseille harjoittelemaan 
lisää sekä perusasioita että itselle 
vähän vieraampia asioita. Muita 
Stadin Jotosta harkitsevia hän ke-
hottaa kasaamaan hyvän porukan 
ja lähtemään mukaan, koska ta-
pahtuma on matalan kynnyksen 
mukavaa, rentoa ja hyvähenkistä 
toimintaa. Superkuntoa ei vaadita, 
kävelyvauhti riittää varsin hyvin. 
Mikäli kaikkia rasteilla vastaan tu-
levia tehtäviä ei ennalta osaisikaan, 
saa rastilla niihin taas kosketuksen 
tietääkseen mitä harjoitella. Yhtään 
väheksymättä mahdollisuutta pääs-
tä maistamaan sotkun munkkeja!

Stadin jotoksen toinen sija PHRU:lle

Viestirastilla palasia sovittelee toiseksi sijoittunut partio PHRU.

Pioneerirastilla Kanta-Helsingin Reserviupseerit aktivoivat ja hautaavat moniherätepanssarimiinaa. Kuva: Pekka Sillanpää

Sisäampumasimulaattori herätti ihastusta. Tässä pistooliammuntatehtävä, jossa aika ratkisee. Kuva: Pekka Sillanpää
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	 Tärkeintä kilpailussa ei ollut 
tulokset ja voittajat, vaan se, että 
tapahtuma vietiin onnistunees-
ti läpi jäsenyhdistysten avulla. 
Uuden luomisessa tarvitaan aina 
sinnikkyyttä ja tahtoa onnistu-
miseen. Nyt kun perusta Stadin 
jotokselle alueellisena sotilas-
taitokilpailuna on rakennettu, 
uskomme, että tulevina vuosina 
tapahtumaa voidaan laajentaa ja 

kehittää saatavien kokemusten 
perusteella.
	 Ensi elokuussa Stadin jotos tu-
lee taas uudella teemalla. Jatkossa 
onnistumisen kannalta on tärkeää 
saada mukaan lisää piirien jäseniä 
ja jäsenyhdistyksiä. Stadin jotos 
haluaa olla reserviläisaatetta yh-
teen kokoava voima alueellamme, 
sekä työkalu reserviläistietojen ja 
-taitojen pelillistävään kehykseen. 

Sinunkin yhdistyksesi voi osallis-
tua ensi vuonna Stadin jotokselle 
– niin kilpailijana kuin rastin to-
teuttajana.

Kirjoittaja on vuoden 2023 Stadin 
jotoksen johtaja.

Koko tulosluettelo: www.stadinjo-
tos.fi

Teksti: Eetu Röpelinen 

Kuva: KHRU

	 HELRESP ja HRUP järjestivät 
yhteistyössä Stadin jotos – Saar-
ta kohti -sotilastaitokilpailun 
12.08.2023. Kilpailu toteutettiin 
MPK SOTVA-kurssina ja siitä on 
tarkoitus tulla vuosittainen tapah-
tuma.
	 Kanta-Helsingin Reserviup-
seerit (KHRU) osallistuivat Stadin 
jotokselle kahden miehen partiolla.
Tästä huolimatta jotos sujui mal-
likkaasti, eikä yhdestä puuttuvasta 
partion jäsenestä muodostunut kil-
pailun aikana huomattavaa haittaa.
	 Kilpailijat ilmoittautuivat San-
tahaminan Radioniemeen jo kilpai-
lua edeltävänä iltana.
	 Illan aikana partiot varustettiin 
ja illallisen jälkeen alkoi valmistau-
tuminen kilpailuun ja majoittautu-
minen yöksi.
	 Lauantaiaamuna Santahami-
nassa oli tarjolla aamupala, jonka 
jälkeen partiot kuljetettiin autoilla 
Töölöön odottamaan pääsyä ensim-
mäiselle rastille.
	 Töölöstä partiot päästettiin 
porrastetusti matkaan lopullisena 
määränpäänä Santahamina.
	 Stadin jotos koostui kahdesta 

osasta: Helsingissä suoritettavasta 
osuudesta ja Santahaminassa suori-
tettavasta osuudesta.
	 Lyhyttä metrolla tapahtunutta 
siirtymää lukuunottamatta partiot 
suunnistivat jalan rasteilta saatavi-
en koordinaattien perusteella ensin 
kohti Viikkiä, josta matka jatkui 
Herttoniemeen. Tämän osuuden 
päätteeksi partiot kuljetettiin au-
toilla Kruunuvuorenrantaan, josta 
siirryttiin meritse Santahaminaan.
	 Santahaminassa partiot suun-
nistivat rastilta toiselle heille an-
nettuun karttaan merkityssä järjes-
tyksessä. Kilpailu huipentui jalan 
suoritettavaan pikamarssiin Radio-
niemeen, jossa maaliin saapuneille 
kilpailijoille oli tarjolla maittavaa 
lounas.
	 Kilpailun ensimmäinen rasti oli 
pistooliammuntaa, jonka jälkeen 
suoritettiin useita kirjallisia rasteja, 
jotka testasivat kilpailijoiden tieto-
taitoa useilla osa-alueilla.
	 Näihin kuuluivat esimerkiksi 
säteilyltä suojautuminen, kaluston 
tunnistaminen sekä englanninkieli-
set sotilasarvot.
	 Ensimmäiseen osuuteen kuului 
myös useita kiinnostavia käytännön 
rasteja.
	 Näistä mieleen jäivät tulen sy-

tyttäminen tuluksilla, etäisyyksien 
arviointi sekä kohteiden tähystämi-
nen kiikareilla. Merisiirtymän aika-
na suoritettiin myös merenkulkuun 
liittyvä kirjallinen rastitehtävä.
	 Santahaminassa rastit koostui-
vat ammunnasta sekä sotilaan käy-
tännön taidoista.
	 Näihin kuuluivat esimerkiksi 
miinoituksen toteuttaminen sekä 
viesti kaluston käyttökuntoon lait-
to. Mieleenpainuvin rasti oli kui-
tenkin siansorkassa olevan haavan 
tikkaaminen. Toinen ammuntaras-
teista suoritettiin simulaattorilla, 
joka teki vaikutuksen joukkuee-
seen.
	 KHRU:n partiolla kilpailusuori-
tukseen kului noin kahdeksan tun-
tia ja hieman vajaat 33 km.
	 Matkasta 9 km oli avustettuja 
siirtymiä metrolla, autolla sekä me-
riteitse. 	 Jalkamarssin pituudeksi 
jäi siis 24km.
	 Kokonaisuudessaan kilpailu oli 
erinomaisesti järjestetty ja mielen-
kiintoinen kokemus.
	 Kilpailun rasteilla pääsi testaa-
maan taitojaan ja oppimaan uutta. 
Toivottavasti tulevina vuosina ta-
pahtuman kokoa saadaan kasva-
tettua, jotta mahdollisimman moni 
pääsisi kokemaan jotoksen!

KHRU:n partio Stadin jotoksella

Tuluksilla tuli tuohiseen. Ei niin helppoa, kuin luulisi.

Sijoitus Kilpailupartio Pisteet

1. EAPAK ry 57,0

2. Pohjois-Helsingin Reserviupseeri ry 56,1

3. Vantaa Reserviläiset ry 52,8

4. Kanta-Helsingin Reserviupseerit ry 45,5

5. Stadin Sissit 44,3

6. Espoon Reserviläiset ry 42,0

7. Pohjois-Helsingin Reservinaliupseerit ry 38,1

8. Helsingin Reserviläiset ry 29,7

Maaliintulon juhlaa pikataipaleelta. Kuva: Pekka Sillanpää

Yhteiskuva palkituista.
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Teksti: Tuomas Aho

	 Vetovastuu vuoden 2023 Bal-
tic Sea Shooting Cupista oli tänä 
vuonna Tanskalla ja heidän kodin-
turvajoukoillaan Hjemmeværne-
tilla (HJV). Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainassa on lisännyt ampuma- ja 
harjoitustoimintaa myös Tanskassa 
niin, että ainoa vapaa aika puolus-
tusvoimien ja HJV:n harjoitusalueil-
le oli keskellä juhannusta. Toisaalta 
– keskikesän juhla sarjatuliaseiden, 
Atlantin aaltojen ja hyvän seuran 
kanssa kuulostaa tarjoukselta, johon 
kannattaa reserviläisen tarttua kiin-
ni. Tämän vuoden Helsingin reservi-
piirin joukkueen muodostivat Antti 
Kettunen, Aleksi Lähdemäki, Antti-
Jussi Kaskinen, Tuomas Aho sekä 
joukkueen johtaja Jari Gerasimoff. 
	 Matka kohti Tanskaa ja Jæger-
sprisin harjoitusaluetta alkoi perjan-
taiaamuna Helsinki-Vantaan lento-
kentällä, jossa saimme ensimmäisen 
kerran joukkueemme kasaan. Hyvä 
tunnelma valtasi välittömästi mielen 
ja keskustelu kääntyi nopeasti tule-
vaan koitokseen sekä spekulointiin 
tulevista rasteista ja kalustosta. Köö-
penhaminan lentokentällä vastassa 
oli HJV:n tarjoama kyyditys har-
joitusalueelle, jonne matkaa kertyi 
tanskalaisen nummimaiseman läpi 

noin 1,5 h. Ennen varsinaisen ohja-
tun ohjelman alkua meille tarjoutui 
mahdollisuus käydä viilentymässä 
harjoitusalueen viereisellä uimaran-
nalla. Pitkään jatkuneet helteet olivat 
lämmittäneet Atlantin meriveden 
myös varsin miellyttävään lämpöön. 
	 Saapumispäivän ohjelmaan kuu-
lui majoitustupien sekä kaappien 

avainten kuittaus, tervetulotilaisuus 
sekä seuraavan päivän asekalustoon 
tutustuminen. Kisa tultaisiin am-
pumaan pelkästään pitkillä aseilla, 
mutta niitä olisi käytössä peräti viit-
tä erilaista. Tervetulotilaisuudessa 
olivat läsnä kaikki kilpailuun osal-
listuvat joukkueet, joten iloinen pu-
heensorina täytti huoneen nopeasti. 
Tilaisuudessa käytiin läpi kisan sään-
nöt sekä seuraavan päivän rastien 
kuvaukset. Aseisiin tutustumiseen 
oli varattu myös hyvin aikaa ja nii-
den käyttöön annettiin huolellinen 
perehdytys. Rastikuvausten perus-
teella ampumaetäisyydet vaihtelivat 
alle 10 metristä yli kolmeensataan 
metriin, joten ballistiikkalaskuril-
le olisi myös käyttöä. Käytettävät 
aseet olivat kiväärit: M4 & M16, G3 
ja, kevyt konekivääri ja konekivääri 
M60e6.
	 Kilpailupäivään startattiin aurin-
koisessa ja helteisessä kelissä. Alku-
puheenvuoron piti Nordsjællandin 
HJV:n komentaja eversti Michael 
Clausen Toft, joka korosti puheen-
vuorossaan kansainvälisen yhteis-
työn korostunutta merkitystä nykyi-
sessä geopoliittisessa ilmapiirissä. 
Sotilasyhteistyöhön on aina liittynyt 
myös oleellisena osana kilpailutoi-
minta, josta pitkän perinteen omaa-
va BSSC on erinomainen esimerkki. 

Myöhemmin iltapäivällä sanat saivat 
vahvistusta entisestään, kun saimme 
lukea lehdistä Wagner-ryhmän aloit-
taneen kapinan Venäjällä ja etenevän 
kohti Moskovaa. 
	 Kilpailupäivän rastit olivat erit-
täin monipuolisia erilaisine ampu-
matehtävineen ja aseineen. Jokaisella 
rastilla oli kisa-aseet valmiiksi odot-

tamassa ja rasti alkoi tyypillisesti 3 
patruunan kohdistuslaukauksilla. Ki-
väärit olivat HJV:n nykyisiä ja entisiä 
palvelusaseita ja osa niistä oli nähnyt 
jo paljonkin elämää. Osa rasteista 
oli puhtaasti tarkkuutta vaativia am-
muntoja aikarajan puitteissa ja osa 
vaati kokemusta teknisemmistä yksi-
lön taisteluammunnoista. Kisassa ja 
rasteissa sovellettiin IPSC-sääntöjä, 
joten näiden omaksuminen oli jouk-
kueellemme helppoa. 
	 Rastit etenivät päivän aikana 
varsin mukavasti ja hyviäkin suori-
tuksia mahtui joukkoon. Muutamia 
harmittavia virhepisteitä nappasim-
me varmistimien käytöstä, jonka 
osalta Tanskan puolustusvoimien 
ohjeisto on tiukempi kuin SRA/
IPSC-säännöt. Toisaalta tällaisissa 
tapahtumissa on toivottavaakin mie-
lellään mennä tiukoilla säännöillä 
turvallisuus edellä. Erilaiset asetyy-
pit ja tähtäinten kohdistukset aihe-
uttivat välillä harmaita hiuksia, joka 
näkyi tuloksissa. Onneksi kuitenkin 
kiväärit M4, M16 ja G3 olivat kai-
kille joukkueestamme suhteellisen 
tuttuja, joten niiden käsittely sujui 
jouhevasti. Parhaiten joukkueel-
tamme sujui SRA-tyyppiset ampu-
matehtävät, joista joukkueellamme 
on eniten taustansa puolesta myös 
kokemusta. Antti ja Antti-Jussi sai-
vat napattua rasteilta myös HJV:n 
ampumataitomerkit takin rintapie-
lusta koristamaan. Yksi päivän haus-
kimmista rasteista oli kissanpolku, 
joka ammuttiin poikkeuksellisesti 
FX-patruunoilla, jotta laajat ampu-
masektorit pystyttiin toteuttamaan 
turvallisesti. 
	 Päivän viimeinen rasti oli kone-
kiväärirasti Jaster-maalein. Ampu-
mapaikka oli rakennetussa poterossa 
ja maalien etäisyydet vaihtelivat 50 
ja 400 m välillä. Ase M60e3 ampuu 
pitkää 7,62x51 patruunaa ja on myös 
suhteellisen uusi työkalu HJV:n jou-
koille. Rastilla ammuttiin ensin 20 
patruunan vyö kohdistus-/harjoit-
teluammuntana, jonka jälkeen oli 
varsinainen kisasuoritus. Kisasuori-
tus ammuttiin kelloa vastaan, jossa 
tarkoitus oli tuhota 100 patruunan 
vyöllä kaikki näkyvät maalit. Har-
voin näkee sotilaan kasvoilla niin 
leveitä hymyjä, kuin laadukkaalla 
konekiväärillä 100 patruunan vyötä 
tyhjentäessä. Olimme rastilla päivän 
viimeinen ryhmä ja edellisillan ver-
kostoitumiset paikallisten järjestäji-
en kanssa tuottivat tulosta – saimme 
kunnian jäädä ampumaan ylimääräi-
set vyöt kilpailusuorituksen jälkeen 

pois, jotta rastin pitäjillä olisi vähän 
vähemmän kannettavaa. Kohteliaasti 
tartuimme avunpyyntöön ja teimme 
parhaamme patruunalaatikoiden 
tyhjentämisessä. Rastin jälkeen kur-
vasimme jälleen Atlantin aaltojen 
syleiltäväksi huuhtomaan pitkän am-
pumapäivän pölyt niskasta. 
	 Kilpailu meni joukkueelta varsin 
hyvin, mutta kirkkaimmat mitalit 
jäivät silti viedä odottamaan pöydäl-
le. Sijoituimme kisassa kolmanneksi 
Viron ja Liettuan viedessä kärkipai-
kat erinomaisilla ampumasuorituk-
silla. Keräsimme myös muutamia 
rastikohtaisia palkintoja hyvistä 
henkilökohtaista suorituksista, joten 
jo lähtiessä täynnä olleet matkakas-
sit saivat paluumatkalle entisestään 
täytettä. Kisan jälkeisessä iltajuhlas-
sa vallitsi hyvä ja rento tunnelma ja 
kaikkien kasvoilla näkyi päivän au-
ringon paisteen tulokset sekä leveä 
hymy. 

	 Kilpailupäivän aikana meitä kävi 
tervehtimässä Tanskan kodinturva-
joukkojen HJV:n komentaja kenraa-
limajuri Jens Garly, joka oli erittäin 
kiinnostunut suomalaisesta vapaa-
ehtoisesta maanpuolustuksesta. 
Suomalainen asevelvollisuusmalli on 
suhteellisen tuttu maailmalla, mutta 
vapaaehtoisen maanpuolustustoi-
minnan organisoituminen ja laajuus 
on monelle tuntematon. Tuoreen 
NATO-kumppanin roolissa meidän 
kannattaa nostaa reservin roolia 
suomalaisessa maanpuolustustyössä 
myös kansainvälisesti esille. Tällaiset 
tilaisuudet ovat loistavia mahdolli-
suuksia tuoda toimintaa esille sekä 
tietysti kilpailullisesti verrata omaa 
osaamistaan naapurimaiden reservin 
ja ammattisotilaiden taitoihin.
	 Ensi vuonna kisa on näillä nä-
kymin Suomessa, joten harjoittelu 
jatkukoon ensi vuoden menestystä 
silmällä pitäen!

Baltic Sea Shooting Cup 2023, Tanska

Diemaco C7A1-LSW ja Long Shot stage.

H&K G3A3 ja 50-400m.

Helsingin Seudun Reserviläispiirin joukkue.

Antti kokeilemassa.
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Turvallisuusratkaisumme 
muuttui nopeasti Venäjän 
laajamittaisen hyökkäysso-
dan myötä. Toisin kuin 1939, 
olemme Suomessa asemoitu-
neet paremmin lännen vapai-
den demokratioiden liitoissa, 
nyt myös sotilaallisesti.

Teksti: HRUP Varautumistoimikunta 

Kuva: Turvallisuuskomitea/

Puolustusministeriö

	 Olemme nyt Naton jäsen ja 
sotilaallisesti paremmassa turvas-
sa diktaattorien sotaseikkailuilta. 
Naton sotilaallinen suorituskyky-
potentiaali Euroopassa on huo-
mattavasti suurempi kuin Venä-
jän, eikä Venäjän asevoima ole 
osoittautunut sen suuruuden ajan 
kaltaiseksi. Siitä huolimatta mer-
kittävä uhka idästä on todellinen. 
Uhka on kuitenkin myös monita-
hoinen ja kokonaisvaltainen, ny-
kyisin sitä sanotaan hybridiuhak-
si.
	 Reserviläisinä olemme olleet 
ja ymmärtäneet olevamme va-
rautuneena sotilaallisiin uhkiin 
ja sotilaallisiin tehtäviin puolus-
tusvoimissa. On kuitenkin syytä 
muistaa, että yhteiskunnan va-
rautuminen kriiseihin on uhkiin 
vastaava laajan varautumisen 
toimintamalli, jossa elintärkeis-
tä toiminnoista huolehditaan vi-
ranomaisten, elinkeinoelämän, 
järjestöjen ja kansalaisten yhteis-
työnä. Valtion johtaminen, tur-
vallisuuspolitiikka ja kansainväli-
nen yhteistyö ovat luonnollisesti 
puolustuskyvyn kanssa elintärkei-
den toimintojen keskiössä, mutta 
kokonaisturvallisuuden, vai pi-

täisikö sanoa kansallisen turval-
lisuuden tai jopa eloonjäämisen, 
kannalta talous, infrastruktuuri, 
huoltovarmuus, väestön toimin-
takyky ja palvelut sekä henkinen 
kriisinkestävyys (TIHVK) ovat 
kaiken perusta.

"Kokonaisturvallisuus on 
suomalaisen varautumisen 
yhteistoimintamalli, jossa 
yhteiskunnan elintärkeistä 
toiminnoista huolehditaan 
viranomaisten, elinkeino-
elämän, järjestöjen ja 
kansalaisten yhteistyönä."

	 Olemme Helsingin Reserviup-

seeripiirin Varautumistoimikun-
nassa pohtineet alkuvuoden, mitä 
me voisimme tehdä edellä mainit-
tujen TIHVK-toimintojen tuke-
miseksi juuri pääkaupunkiseudul-
la. Piirin 25 kerhoa ja yhdistystä 
kattavat koko pääkaupunkiseu-
dun ja jäsenistössämme on yli 
4000 reservin upseeria. Meistä 
suuri osa ei ole enää sijoitettu 
sodan ajan joukkoon ja olisi käy-
tettävissä yhteiskunnan muihin 
kuin sotilastehtäviin. Osaaminen, 
kokemus ja alueemme paikallis-
tuntemus on monella alaa parasta 
Suomessa.
	 Toimintaa on kahdella päälin-
jalla. Valmistelemme yhteistyössä 
alueemme kaupunkien kanssa ko-

konaisturvallisuutta ja kriisijoh-
tamista käsitteleviä korkeatasoi-
sia kursseja työnimellä ”Protector 
Capitolii”, jotka keskittyisivät toi-
mintaan pääkaupunkiseudun eri-
tyispiirteiden viitekehyksessä.
	 Erityispiirteitä ovat mm suu-
ri väestötiheys, kaupunkiraken-
ne, yritysten pääkonttorit, suuret 
keskusvarastot sekä kansainvä-
linen lentoasema ja muut jouk-
koliikenneratkaisut. Osanottajat 
olisivat niin kaupunkien kriisi-
johtamisen avainpaikoilta kuin 
kerhojen reserviupseerikentästä. 
Reservin kiinnostus kokonais-
maanpuolustuksen johtamiseen 
on suurta, jonka perusteella ta-
voitteena olisi kurssittaa järjeste-

lykykyistä kriisihenkilöstöä pari 
sataa vuodessa ja näin ollen yh-
teensä jopa tuhat viiden vuoden 
kierrossa.
	 Toinen toimintalinjamme kä-
sittelee asiantuntijatukea kriisis-
sä. Arvioimme, että pääkaupunki-
seudulla olisi tarvetta moninaisil-
le asiantuntijoille, jotka tukisivat 
julkishallintoa, yrityksiä ja jopa 
yhdistyksiä osaamisellaan. Olem-
me varmoja, että jäsenistössäm-
me on lähes kaikkien alojen tun-
tijoita. Ensin käynnistetään ker-
hojen toimin tarvekartoitus, jolla 
selvitetään markkinatilannetta – 
millaista erityistarvetta mm. yri-
tyksillä on, jos tilanne kriisiytyy. 
Esimerkiksi Suomessa toimivan 
”kansainvälisen yrityksen yhteys-
upseeri” tai vaikkapa ”kulttuuri-
tulkki”. Lisäksi tiedämme jo, että 
tarvetta on tilannekeskusosaajille 
ja -kouluttajille. Samalla kartoi-
tetaan jäsenistömme erityisosaa-
mista kyseisille aloille. Näiden 
kahden tekijän ”mätsääminen” 
edellyttää ainakin jonkinmois-
ta tehtävänimikkeiden kehittelyä 
tarpeiden ja osaamisen kohtaami-
seksi, mutta mahdollisesti myös 
yleisemminkin peräänkuulutettua 
henkilöstön varaamisrekisteriä. 
Kysymyksiä on vielä paljon, mut-
ta työ käynnistyy vuodenvaih-
teessa. Reserviläiselle olisi tilaus-
ta myös ei-sotilaallisella sektorilla 
pääkaupunkiseudun kokonaistur-
vallisuuden turvaajana.
	 Lisää aiheesta kerrotaan tal-
ven kuluessa kerhoille suunna-
tussa kirjeessä. Pohtikaa asiaa 
mielessänne, osallistukaa kerhon 
varautumistoimintaan ja tarttu-
kaa tähän projektiin.

Kiinnostuitko? Lisätietoja: varau-
tuminen@hrup.fi

Reservin tuki pääkaupunkiseudun 
kokonaisturvallisuudelle

It-kerho jatkoi perinnetykkien kunnostustyötä
Helsingin reserviupseerien 
Ilmatorjuntakerho jatkoi 
kesän aikana Ilmatorjunnan 
perinnetykkien kunnostus-
työtä Helsingin Taivaskal-
liolla. Aiempien vuosien 
työkohteina ovat olleet 
Lauttasaaren kaksi tykkiä ja 
Tapiola.

Teksti: Tomi Lavonen 

Kuva: Jorma Lahtinen

	 Kerhon taistelupartiot vie-
railivat kesäkuussa Taivaskal-
liolla kolmeen otteeseen asian 
tiimoilta. Keväällä suoritetun 
It-taistelupaikkoihin tutustumis-
kiertoajelun ansiosta mukaan 
oli saatu myös uusia innokkaita 
tekijöitä. Työnjako noudatti pe-
rinteistä kaavaa, jossa kerhon 
partiot huolehtivat irtomaalin ja 
pintaruosteen poistamisesta sekä 
pohjamaalaamisesta varsinaisen 
loppusilauksen jäädessä pinta-
maalaamisen osalta Ilmatorjunta-
museon ammattilaisille. 

	 Kunnostustyön alussa teh-
tiin mielenkiintoinen havainto: 
Bofors-tykin putken yläpinnassa 
on vielä jäljellä ilmeisesti alkupe-
räinen Suomi-vaakuna. Jää jatko-
tutkimuksen selvitettäväksi, oliko 
putkien varustaminen kyseisillä 
leimoilla kuinka yleinen tapa vai 
onko kyseessä ollut vain tähän 
malliin liittynyt toimenpide.
	 Valmistautuminen Helsingin 
ilmapuolustuksen 80-vuotistilai-
suuksiin v.2024 ja aselajin syn-
tymisen 100-vuotisjuhliin v.2025 
etenee suotuisasti. Taivaskallion tykki kunnostettuna.

Yhteiskunnan elintärkeät toiminnot.

Artikkelikirja

Sukelluksia Suomen  
sotahistoriaan

on kaikkien maamme sotahistoriasta  
kiinnostuneiden saatavilla Suomen  

Reserviupseeriliiton kautta
hintaan 29 eur kotiin kuljetettuna.

Antoisia lukuhetkiä!
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Toimintapäivä Santahaminassa
Helsingin Reserviupseeri-
piirin Viestiosasto järjesti 
jo perinteeksi tulleen Toi-
mintapäivän Santahaminan 
varuskunnassa lauantaina 
2. syyskuuta. Tapahtuma 
on järjestetty vuodesta 
2014 lähtien. Osallistujia oli 
järjestäjät mukaan lukien 
lähemmäs 30 reserviupseeria 
10:stä eri kerhosta.

Teksti ja kuvat: Erkka Suopanki

	 Helsingin Reserviupseeripii-
rin Viestiosasto järjesti jo perin-
teeksi tulleen Toimintapäivän 
Santahaminan varuskunnassa 
lauantaina 2. syyskuuta. Tapah-
tuma on järjestetty vuodesta 2014 
lähtien. Osallistujia oli järjestäjät 
mukaan lukien lähemmäs 30 re-
serviupseeria 10:stä eri kerhosta.
	 Tapahtuma oli avoin ja mak-
suton kaikille piirin kerhojen 
jäsenille. Sponsoreina toimivat 
Reserviupseeriliitto (RUL) ja 
Viestiosasto. Päivän antiin oltiin 
ilmeisen tyytyväisiä, palautteiden 
keskiarvon ollessa 4,2 (vain arvo-
sanoja 4 ja 5 ).
	 Rasteina oli ammunta, (har-
joitus)käsikranaatin tarkkuus-
heitto, aseiden purku/puhdistus 
ja kaluston tunnistustehtävä. Lo-
puksi saunomista, uintia ja nuo-
tiolla valmistettua lohta ja muita 
herkkuja Teerisaunalla. Ja tieten-
kin rentoa ja mukavaa yhdessä-
oloa!

Erilaisia rasteja
	 Päivä alkoi tapahtuman joh-

tajan Erkka Suopankin pitämän 
alkupuhuttelun jälkeen ammun-
taosuudella pistooliradalla, jossa 
oli mahdollisuus kokeilla mm. 
RONI- ja Ruger-pistoolikarbiinei-
ta. Kilpasarjat ammuttiin omal-
la tai Glock/CZ pistoolilla sekä 
karbiinilla. Ammuntaa oli siis eri 
aseilla, mutta osallistuminen ei 
edellyttänyt mitään aiempaa ko-
kemusta, sillä Viestiosaston am-
pumaupseerit Niko Hämäläisen 
johdolla kouluttivat kaiken tar-
peellisen. Tarkimmin tähtäsi Ant-
ti Leskinen (KHRU) ja seuraaviksi 
tulivat Taneli Heikkinen (VOS) ja 
Erkka Suopanki (VOS).

	 Maukkaan välipalan ja pulla-
kahvien jälkeen siirryttiin Teeri-
saareen.
	 Aseiden purku ja puhdistus 
oli joillekin uuden oppimista, 
vaikka olikin ampunut aikaisem-
min esim. Glock pistoolilla ker-
hojen ammunnoissa.
	 Kaluston tunnistustehtävässä 
piti kuvien perusteella tunnistaa 
erilaisia laitteita, koneita ja här-
veleitä. Kolmen kärki oli Taneli 
Heikkinen (VOS), Antti Karhu-
nen (IT-kerho) ja Aatu Pulkkinen 
(Tapiolan RU).
	 Käsikranaatin tarkkuusheitto 
on yllättävän haastavaa! Parhaan 
tuloksen teki Aatu Pulkkinen (Ta-
piolan RU) ja seuraaviksi tulivat 
Peik Etzell ja Markku Sipi (VOS). 

Ja ei kun saunaan!
	 Rastien jälkeen päästiin sau-
namajuri Raimo Nikkasen läm-
mittämän Teerisaunan makoisiin 
löylyihin ja mereen pulahtele-
maan. Perinteiseen tapaan nautit-
tiin myös nuotiolla valmistetusta 
lohifileestä ja muista buffetin her-
kuista, jotka oli loihtinut ”gour-
met” muonamestarimme John 
Shibutani. 
	 Lopuksi julkistettiin rastien 
tulokset ja jaettiin RUL:n lahjoit-
tamat palkinnot rastien yhteispis-

teiden mukaisesti kolmelle par-
haalle. Kaikki osallistujat saivat 
myös liiton heijastimen. Alla on 
rastien yhteistuloksen viiden kär-
ki.

Yhteenveto
	 Toimintapäivä oli varsin on-
nistunut kokonaisuus. Tiivis 
yhden päivän paketti, ilmeisen 
sopivassa suhteessa ”vakavaa” 
kilpailua, oppimista ja leppoisaa 
tekemistä. Yhteishenki oli erin-
omainen.
	 Palautteista poimittua: ”Hyvä 
ja innostava ilmapiiri”, ”Päivän 
ohjelma oli hyvä, aikataulu oli 

realistinen”, ”Rentoa tekemistä, 
ei liian kiire”, ”Ruoka oli huippu-
hyvää!”, ”Tehokkaasti toteutetut 
hyvät ammunnat, hyvää ruokaa ja 
lämmin sauna”.
	 Runsas osanottajien määrä toi 
mukaan myös erilaisia haasteita ja 
saimmekin rakentavaa palautetta 
ja hyviä ehdotuksia jatkoa ajatel-
len.
	 Monet kiitokset kaikille ta-
pahtumaan osallistuneille ja jär-
jestäjille sekä tapahtuman tuki-
joille! Ensi vuonna taas uudestaan 
ja se onkin sitten jo 11. peräkkäi-
nen vuosi tälle ”Viestiosaston 
Toimintapäivälle”.
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Meripuolustuspiiri tarjoaa monipuolista koulutusta
Vuoden 2023 aikana Meripuo-
lustuspiiri järjestää noin 260 
tapahtumaa. Meripuolustuspiiri 
toimeenpanee kouluttajakou-
lutusta sekä muuta sotilaallisia 
valmiuksia palvelevaa perus-, 
jatko- ja erikoiskoulutusta 
(SOTVA) sekä Merivoimien 
kanssa sovitut, puolustusvoimien 
sotilaallisia valmiuksia palvelevat 
(PVSOTVA) kurssit. Samoin toteu-
tetaan avoimeen maanpuolustuk-
seen (AVOIN) kuuluvat nuorille, 
naisille ja muille ei asevelvollisille 
suunnattua tutustumis- tai tie-
dotus- ja valistustoimintaa, jossa 
osallistujille muodostetaan mm. 
käsitys varusmiespalveluksesta 
tai naisten vapaaehtoisesta 
asepalveluksesta sekä maan-
puolustuksesta. Sen lisäksi 
vielä enimmäkseen merelliseen 
turvallisuuteen liittyvää, kaikille 
avointa, varautumis- ja turvalli-
suuskoulutusta (VARTU)..

Teksti:  Petri Pääkkönen 

Kuvat: MPK

Meripuolustuspiiri osana 
Maanpuolustusyhdistyksen 
ja Puolustusvoimien 
välistä kumppanuutta 
	 Kumppanuuden painopiste on 
sotilaallisia valmiuksia palvelevan 
koulutuksen järjestämisessä reservi-
läisille Puolustusvoimien ohjaamalla 
tavalla. Tätä varten Maanpuolustus-
koulutusyhdistyksen (MPK) koulu-
tusjärjestelmä on osa reservin kou-
lutusjärjestelmää, johon kuuluvat 
MPK:n kurssien lisäksi Puolustusvoi-
mien kertausharjoitukset, Puolustus-
voimien vapaaehtoiset harjoitukset 
sekä asevelvollisten omaehtoinen 
kouluttautuminen. 
	 Meripuolustuspiirin yhteistoi-
minta Merivoiminen joukko-osas-
tojen kanssa on jo perinteistä ja toi-
mivaa. Toimintamme on jaettu alu-
eellisesti kolmeen koulutuspaikkaan. 
Upinniemen koulutuspaikka toimii 
pääkaupunkiseudulla, ensisijaises-
ti Suomenlinnassa, Santahaminassa 
ja Upinniemessä yhteistyössä Meri-
sotakoulun ja Rannikkkoprikaatin 
kanssa. Osa kursseista järjestetään 
Kaakonkulmalla. Dragsvikin koulu-
tuspaikka toimii Länsi-Uudellamaalla 

ensisijaisesti Dragsvikissa ja Syndale-
nin harjoitusalueella yhteistyössä Uu-
denmaan prikaatin kanssa. I Dragsvik 
ordnas utbildning även på svenska. 
Pansion koulutuspaikka toimii Var-
sinais-Suomessa, ensisijaisesti Pansi-
ossa ja Saaristomerellä yhteistyössä 
Rannikkolaivaston kanssa.

Koulutusohjelmat 
vapaaehtoisen 
koulutuksen runkona
	 Koulutusohjelmat ohjaavat 
MPK:n koulutusta. Niiden avulla 
yhtenäistetään koulutusta valtakun-
nallisesti ja varmistetaan, että koulu-
tetaan MPK:n strategian mukaisia ja 
puolustusvoimien edellyttämiä asioi-
ta. Puolustusvoimat hyväksyy MPK:n 
julkisiin hallintotehtäviin liittyvät 
koulutusohjelmat. Tällä hetkellä hy-
väksyttyjä koulutusohjelmia on jo yli 
40 kappaletta. Koulutusohjelmia on 
käytössä perinteisistä aselajisisällöistä 
kyberkoulutukseen, nuorten koulu-
tuksesta erityisryhmien koulutuksesta 
sekä esikuntatyöskentelystä sodan oi-
keussääntöihin. 
	 Sen lisäksi, että koulutusohjelmat 
yhtenäistävät MPK:n koulutusta val-
takunnallisesti, ne auttavat paranta-
maan sen laatua. Ohjelmiin kuuluvat 
kurssit myös muodostavat nousujoh-
teisia koulutuspolkuja. Koulutusoh-
jelmat sisältävät perus-, jatko- ja eri-
koistason kursseja, joista muodostuu 
nousujohteisia koulutus- ja tehtävä-
polkuja.

Meripuolustuspiirin yhdessä 
merivoimien kanssa 
laatimia koulutusohjelmia
	 Meripuolustuspiiri on laatinut 
yhdessä merivoimien kanssa viisi Me-
rivoimien ohjesääntötoimikunnassa 
hyväksyttyä koulutusohjelmaa kou-

lutuksessa käytettäväksi. Hyväksytyt 
koulutusohjelmat ovat Merenkulun, 
Meritiedustelun, Rannikkotykistön, 
Raivaajasukeltajan ja Rannikkojääkä-
rikoulutusohjelmat.  Kaikkien kou-
lutusohjelmien yleisenä tavoitteena 
on tuottaa Puolustusvoimien ja Raja-
vartiolaitoksen reserviin sekä paikal-
lisjoukkoihin ja maakuntajoukkoihin 
suorituskykyisiä johtajia ja taisteli-
joita, jotka omaavat riittävät tiedot ja 
taidot selviytyäkseen heille suunnitel-
luista sodan ajan tehtävistään. 
	 Koulutusohjelmien kursseja ja 
harjoituksia hyödynnetään myös 
osaavien paikallistuntemusta omaa-
vien reserviläisten löytämiseksi ja 
rekrytoimiseksi. Lisäksi tavoitteena 
on tuottaa riittävä määrä osaavia kou-
luttajia koulutusohjelmien jalkautta-
miseksi. Tavoitteena on viimeistellä 
ja hyväksyttää Merellisen huollon 
sekä Suojapalvelun ja pelastautumi-
sen koulutusohjelmat. Lisäksi Meri-
puolustuspiiri on valmiina jatkamaan 
tarvittavien merellisten koulutusoh-
jelmien laatimista ja käyttöönottoa 
merivoimien ohjauksen mukaisesti.
	 Mainittakoon, että merenkulku-
koulutusta annetaan Maanpuolus-
tuskoulutus MPK:n omistamilla ja 
Sininen Reservi ry:n jäsenyhdistysten 
hallinnoimilla viidellä linnakeveneellä 
ja yhdellä Jurmo-luokan veneellä sekä 
joillakin em. jäsenyhdistysten omilla 
veneillä. Osa näistä kursseista järjeste-
tään Pohjanmaan ja Pohjois-Suomen 
maanpuolustuspiirien kursseina. Sen 
lisäksi merivoimat tukee kalustollaan 
moottoriveneenkuljettajien koulutus-
ta.

Kouluttaja- ja johtotehtäviin 
kouluttautuminen 
Meripuolustuspiirissä
	 Meripuolustuspiiri toteuttaa 

MPK:n Kouluttajakoulutusta, joka on 
kolmiportainen kokonaisuus, johon 
kuluu perus-, jatko- ja erikoiskurssit.  
	 Kouluttajan peruskurssilla opi-
taan kouluttamisen ja kouluttajana 

kehittymisen perusteet. Kurssit so-
veltuvat kaikille kouluttajana toimi-
misesta kiinnostuneille, ja niiden hy-
väksytty suorittaminen mahdollistaa 
toimimisen itsenäisenä, omasta kou-
lutusaiheesta vastaavana kouluttajana 
MPK:n kursseilla. 
	 Kouluttajan jatkokurssi ja kurs-
sinjohtajakoulutus ovat peruskurs-
sin suorittaneille tai vastaavat tiedot 
osoittaneille tarkoitettuja, osaamista 
laajentavia koulutuksia. Jatkokurssilla 
ja kurssinjohtajakoulutuksessa pereh-
dytään viikonlopun kestävän kurssin 
suunnitteluun ja johtamiseen. Jatko-
tason koulutusten hyväksytty suorit-
taminen mahdollistaa kurssinjohtajan 
tehtävässä toimimisen. 
	 Harjoituksenjohtajan erikoiskurs-

silla osaamista syvennetään useista 
kursseista koostuvien harjoituskoko-
naisuuksien johtamiseen. Erikoiskurs-
si on pääasiassa tarkoitettu kokeneille 
kurssinjohtajille, jotka ovat halukkaita 
toimimaan harjoitusten johtajina.

Reserviläinen kouluttaa 
reserviläistä myös 
merivoimissa
	 Meripuolustuspiirin sitoutuneita 
kouluttajia osallistuu vuosittain myös 
MPK:n keskitettyyn kouluttajakou-
lutukseen. Tavoitteena on harjaan-
nuttaa piirikohtaisen ja keskitetyn 
kouluttajakoulutuksen suorittaneita 
henkilöitä tulevissa kouluttaja- ja 
kurssinjohtajatehtävissä sekä harjaan-
tumisen jälkeen jatkokouluttaa moti-
voituneet henkilöt seuraavalle tasolle, 
esimerkiksi harjoituksen johtajiksi. 
	 Meripuolustuspiiri ylläpitää kou-
lutusohjelmakohtaisia kouluttajapoo-
leja, joista henkilöitä voidaan osoittaa 
myös reserviläiskouluttajatehtäviin. 
Tavoitteena on suunnitella yhdessä 
merivoimien joukko-osastojen kanssa 
entistä tarkemmin reserviläiskoulut-

tajien käyttö merivoimien vapaaehtoi-
sissa ja kertausharjoituksissa.

Tutustu ja osallistu 
toimintaamme
	 Tutustu tarkemmin koulutuska-
lenteriimme https://koulutuskalente-
ri.mpk.fi/Koulutuskalenteri ja seuraa 
toimintaamme Meripuolustuspiirin 
Facebook-sivuilla.
	 Henkilökuntamme auttaa mielel-
lään kaikissa asioissa ja neuvoo, miten 
toimintaan pääsee osallistumaan.
	 Tule mukaan merihenkiseen toi-
mintaan tuottamaan turvallisuutta 
yhdessä!

Kirjoittaja on MPK:n Meripuolustus-
piirin piiripäällikkö

www.mpk.fi

RLAIV Pansio
• Suojapalvelu ja 
pelastautuminen – 
koulutusohjelma

• TSTPEL 
koulutusohjelma

• Perustaminen 
koulutusohjelma

• Merenkulun 
koulutusohjelma, (MVK

RPR Upinniemi
• Meritiedustelun 
koulutusohjelma

• Merenkulun 
koulutusohjelma, (MVK)

• Merellinen huolto – 
koulutusohjelma

• Raivaajasukeltaja – 
koulutusohjelma

• RT-koulutusohjelma
• SPOL, koulutusohjelma
• IT, koulutusohjelma
• JOJÄ & VTI 
koulutusohjelma

• B ja C1-ajolupa, 
Maastoskootteriajolupa

Avoin mpk & VARTU
• Kotiseutuharjoitus
• Kesäyön marssi
• Kunnossa Inttiin
• Intti tutuksi 

erityisryhmille
• Nuorten turvakurssi
• Kuntotestaus + 

kenttäkelpoisuusmarssit 
+ suunnistus

• NASTA-harjoitus

UUDPR Dragsvik
• Rannikkojääkäri-

koulutusohjelma
• KRH koulutusohjelma
• TYK koulutusohjelma
• PION koulutusohjelma
• Selviytymiskoulutus-

ohjelma ja LUMO ml.
• Taistelijan perustaidot 

koulutusohjelma

MERISK Slinna/UPN
• Esikuntatyöskentely – 
koulutusohjelma

• KOULKOUL 
koulutusohjelma

• JOHTKOUL 
koulutusohjelma 

• TRA koulutusohjelma
• TSTPEL 
koulutusohjelma

• Simulaattorit (VKY, 
MKU, SAS, KASI)

PVSOTVA/SOTVA/
VARTU/AVOIN 

ammunnat
• Kivääri- ja pistooli-

ammunnat, 
• Toiminnalliset 

ammunnat

Meripuolustuspiiri kouluttaa sekä merivoimallisten että valtakunnallisten koulutusohjelmien mukaisesti.

Venekuljetus.

Linnakevene.
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Jo lähes vuosikymmenen 
suomalaisia reserviläisiä on 
lähetetty Kanadaan suomalaista 
esiupseerikurssia vastaavan 
Army Operation Course 
(AOC)-kurssin viimeiseen 
harjoitukseen.

Teksti: Antti Lilleberg 

Kuvat: Canadian Army

	 Itse osallistuin heinäkuus-
sa AOC 46-kurssin harjoitukseen 
Kingstonissa, Ontarion provinssissa.
	 Kyseessä on kurssi, jonka kana-
dalaiset aktiivi- ja reserviupseerit 
käyvät pääsääntöisesti ennen ma-
juriksi ylentämistä ja se valmistaa 
heidät toimimaan esikuntaupseerin 
tehtävissä pataljoonan/taisteluosas-
ton sekä prikaatin tasoilla.
	 Harjoitus kesti 2vk ja sitä edel-
si 3pv orientaatiojakso ulkomaisille 
osallistujille. Vaativuus oli nousu-
johteista, alkuvaiheessa toteutettiin 
suunnittelutehtäviä ja harjoituksen 
edetessä mukaan tuli myös tilanne-
kuvan seuranta sekä käynnissä ole-
van tehtävän johtaminen. 
	 Harjoituksessa toimittiin pri-
kaatin esikunnan eri tehtävissä. Esi-
kunnan rakenne vastasi karkeasti 
suomessakin käytössä olevaa mallia 
eri keskuksineen. Pieniä eroja oli, 
esim. “operaatiokeskus” oli laajempi 
“current operations”-keskus ja tie-
dustelukeskusta ei erotettu omaksi 
keskuksekseen.
	 Alajohtoportaita pelasi evp-
upseereista koostuva peliosasto. 
Peliosaston kokemus oli tärkeä lisä 
harjoitukseen, jokainen alajohto-
portaan pelaaja oli vähintään evers-
tiluutnantti sotilasarvoltaan ja oli 
komentanut vastaavaa pataljoonaa 
virkaurallaan.
	 Sain toimia erilaisissa erittäin 
haastavissa tehtävissä, mm. prikaa-
tin tykistöpäällikkönä, henkilöstö- 
ja huoltoalan operaatioupseerina, 
tiedustelu-upseerina sekä harjoituk-
sen loppuhuipennuksessa prikaatin 
ilmailupäällikkönä.
	 Kanadassa reserviläisen ja am-
mattisotilaan ero on pienempi kuin 
suomessa, suurin osa reserviläisistä 
palvelee reserviuransa aikana joita-
kin vuosia määräaikaisissa sotilas-
viroissa, tuoden siviiliosaamistaan 

sotilasorganisaatioon ja toisinpäin. 
Reserviläiset myös harjoittelevat 
viikoittain ja kuukausittain. Ottaen 
huomioon reserviläisten suurem-
man harjoittelumäärän ja sen että 
suurimmalla osalla on kokemusta 
myös virkatyöstä sotilastehtävissä, 
sanoisin kuitenkin, että mitään mer-
kittävää eroa ei suomalaisiin reservi-
läisiin ole osaamistasossa tai moti-
vaatiossa. 
	 Paikallis- ja alueellisten joukko-

jen taistelusta eniten kokemusta ko-
timaisissa harjoituksissa keränneelle 
oli mahtava kokemus päästä mu-
kaan suunnittelemaan ja johtamaan 
mekanisoidun yhtymän operaati-
oita. Prikaatin moottorimarssin tai 
vesistönylityksen suunnittelu olivat 
mielenkiintoisia mutta varsinaisen 
hyökkäyksen käynnistyttyä Leopard 
2-vaunun jylyn kykeni lähes kuule-
maan, kun seurasi prikaatin meka-
nisoitujen- ja panssaripataljoonien 

hyökkäystä perustilannekuvassa.
	 Iso oppimiskokemus itselle-
ni oli myös sotapelin (“wargame”) 
hyödyntäminen suunnittelussa ja 
valmistelussa, tähän panostettiin 
runsaasti ja sotapelipöydän ääressä 
suunnitelmien ja tilanteenarvion lä-
pikäynti oli lähes päivittäistä. Jokai-
nen käsketty tehtävä käytiin vähin-
täänkin kolme kertaa sotapelikartan 
avulla läpi – ensin toimintavaihtojen 
vertailussa, sitten valittu toiminta-
vaihtoehto testattiin vielä kerran yk-
sityiskohtaisemman sotapelin kautta 
ja lopuksi käytiin vielä “rock drill/
combined arms rehearsal” eli yhteis-
käskytilaisuudessa alajohtoportaat 
pelasivat omat tehtävänsä läpi vielä 
kerran ennen toimeenpanoa.
	 Harjoitus auttoi valtavasti kehit-
tämään omaa osaamistaan esikun-

taupseerina, samojen suunnittelu- ja 
johtamisprosessien toistaminen yhä 
uudelleen eri tehtävien näkökulmis-
ta yli 12 tuntia joka päivä 2vk ajan. 
Vaikka omaankin pitkän kokemuk-
sen esikuntatyöskentelystä niin joka 
päivä piti ponnistella, jotta kykeni 
toimimaan tuottavana osana esikun-
taa tehtävien jatkuvasti vaihtuessa ja 
tilanteen kehittyessä. Tällaisia mah-
dollisuuksia kansainvälisiin harjoi-
tuksiin tulee varmasti jatkossakin ja 
toivottavasti enemmänkin, vaikka 
vaadittu panostus on merkittävä, 
niin suosittelen kokemusta kaikille!

Kirjoittaja on reservin majuri, ja 
Stadin Sissien jäsen. Hän toimii ak-
tiivisesti vuosittain järjestettävän 
Esikuntakurssin johto- ja kouluttaja-
tehtävissä.

Esikuntaoppia Kanadasta

Käskynanto. Harjoituksessa kurssilaiset toimivat kaikissa esikunnan tehtävissä.

Commander's planning guidance. Esikunta oli hyvin kansainvälinen, kuvassa suomalainen, virolainen, tanskalainen sekä yhdysvaltalainen upseeri.

Sotapelipöydän ääressä käytettiin valtavasti aikaa. 
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Ampumatoimintaa
HRUP-HELRESP ampumatoimikunta > ammunta@hrup.fi

Liikuntatoimintaa
HRUP-HELRESP sotilasliikuntatoimikunta > liikunta@hrup.fi

Pistoolivuorot tiistaisin Santahaminassa
	 Tiistai-iltaisin ammutaan Santahaminassa vuoroviikoin Pistoolipika-ammunnan (PP), Sotilas-pistoolipika-ammunnan (SPP) ja Marssiam-
munnan (MA) sarjakilpailuja. Loppusyksyn vuorot ovat:
Tiistai 26.9.2023	 klo 17-21		  Marssiammunta (MA)
Tiistai 3.10.2023	 klo 17-21		  Pistoolipika-ammunta (PP)
Tiistai 10.10.2023	 klo 17-21		  Marssiammunta (SPP)
Tiistai 17.10.2023	 klo 17-21		  Pistoolipika-ammunta (MA)
Tiistai 24.10.2023	 klo 17-21		  Sotilaspistoolipika-ammunta (PP)
Tiistai 31.10.2023	 klo 17-21		  Marssiammunta (SPP)
Tiistai 7.11.2023	 klo 17-21		  Pistoolipika-ammunta (MA)
Tiistai 14.11.2023	 klo 17-21		  Sotilaspistoolipika-ammunta (PP)
Huom. säävaraus!
	 Ratavuoro alkaa klo 17.00, jonka jälkeen rata valmistellaan yhdessä ammuntaa varten. Ammunta vuorolla alkaa lajikohtaisesti vakiintuneen 
käytännön mukaisesti n. 17.30–18.00. Saavuthan ajoissa.

Ilmoittautuminen vuoroille
	 Säännöllisesti em. lajeja harrastavat ovat ilmoittautuneet kaudelle 2023 eikä uusia ilmoittautumisia enää vastaanoteta. Ilmoittautuminen 
kaudelle 2024 alkaa vuodenvaihteen jälkeen. Ilmoittautumiohjeet julkaistaan ennen kauden alkua Helsingin Reservin Sanomat paperilehdessä 
ja/tai verkkolehdessä www.reservinsanomat.fi. Seuraa ilmoittelua!

Osallistuminen yksittäisille vuoroille
	 Yksittäisille ammuntavuoroille voi osallistua sopimalla siitä erikseen vuoron ammunnanjohtajan kanssa, joka noutaa osallistujat portilta.

Lisätietoja
	 Lisätietoja ja tarkempia lajikohtaisia ohjeita sekä kunkin ampumakerran ammunnanjohtajan yhteystiedot lajien vastuuhenkilöiltä:
Sotilaspistoolipika-ammunta (SPP) Jere Hakanen, jere.hakanen@elisanet.fi
Pistoolipika-ammunta (PP) Harry Haapanen, haapahar@gmail.com
Marssiammunta (MA) Juhani Ebeling, juhani.ebeling@gmail.com

Oltermanni-hiihto
Arvoisat pääkaupunkiseudun reserviläiset,
	 Kesä on nyt vietetty ja samalla kun 
syyskausi alkaa, niin myös lähestyy moni 
reserviläisurheilutapahtuma. Piirien sotilas-
liikuntatoimikunnan valmistautessa syksyn 
tapahtumaan, aloitamme syksyn puheenvuo-
ron kertomalla tulevan vuoden Oltermanni-
hiihdosta.

Tapahtuman historiaa
	 Oltermanni-hiihdon historia ulottuu 
kauas, jo vuoteen 1933. Alun perin viesti-
hiihtotapahtumana alkanutta tapahtumaa 
pidettiin pitkin 1930-lukua, kunnes Neuvos-
toliiton hyökkäys Suomeen marraskuussa 
1939 katkaisi tapahtuman useaksi vuodeksi. 
Yhtäjaksoinen, vuosittainen tapahtuma 
Oltermanni-hiihdosta tuli vuonna 1951. Kuten 
puolustusvoimain järjestämät paraatit, 
Oltermanni-hiihdon pitopaikka vaihtuu joka 
vuosi. Sen järjestäjänä toimii yksi Maavoi-
mien joukko-osastoista ympäri Suomea. 
Esimerkiksi vuoden 2023 kilpailun, 77:n 
Oltermanni-hiihdon järjesti Kainuun prikaati, 
hiihdon tapahtuessa Pohjois-Savon seudulla. 
Kilpailu on ajoittunut tyypillisesti maaliskuu-
hun ja on ollut jo vuosien ajan ei pelkästään 
kilpailu, vaan kertausharjoitustapahtuma 
josta osanottajat saavat ajanmukaiset kerta-
usharjoituspäivät. 

Kilpailun rakenne – ja tarkoitus
	 Kyseessä ei ole pelkästään hiihtokilpai-

lu, mutta se on myös Maavoimien talvihar-
joitus. Oltermanni-hiihtoon ottavat osaa niin 
Maavoimien omat joukkueet, kuin eri puolilta 
Suomea tulevat reserviläisistä muodostetut 
joukkueet. Nämä on jaettu kahteen sarjaan: 
A-sarja koostuu kymmenestä joukkueesta, 
jotka tulevat Maavoimien eri joukko-osas-
toista ja niiden lisäksi mukana ovat Maan-
puolustuskorkeakoulusta sekä Ilmavoimista 
kootut joukkueensa. B-sarja taas koostuu 
tyypillisesti 13 reserviläisjoukkueesta kautta 
maan. Kilpailu on järjestetty tavallisesti 
karkeasti 70–90 kilometrin matkana, joka 
pidetään kaksiosaisena takaa-ajokilpailuna. 
Kilpavarusteina on ollut Puolustusvoimien 
omat sukset, sauvat, mukaan lukien siteet 
ja M/05-lumipuku. Kilpailussa ei pelkästään 
harjoitella hiihtoa, vaan myös suunnistus – ja 
tiedustelutaitoja, sillä matkanteossa on otet-
tava huomioon harjoitusalue, mahdolliset 
esteet ja paikat mistä edetä. Kilpailu on 
kaksipäiväinen ja siihen hyväksytyt saavat 
Puolustusvoimilta kertausharjoituskäskyn, 
josta saa vapautuksen töistä, varsinaisen 
reserviläispalkan päivärahojen lisäksi sekä 
kertausharjoitusvuorokaudet.

Joukkue pääkaupunkiseudulta
	 Helsingin seudun reserviläispiireiltä on 
nyt saatu kasaan joukkue kolme kertaa ja 
tarkoitus on osallistua myös ensi vuonna. 
Joukkueemme on ehtinyt kolmen vuoden ai-
kana opettelemaan ja kehittymään suuresti. 
Jo tänä vuonna joukkue onnistui nostamaan 
sijoitustaan ja haastamaan entistä paremmin 

muualta Suomesta tulleet joukkueet. On tär-
keää muistaa, että kyseessä on kilpailu, joka 
vaatii onnistuakseen omistautuneen jouk-
kueorganisaation, hyvin paljon valmistelua 
ja itse kisassa erinomaista tiimityöskentelyä. 
	 Oltermanni on täten vaativa, mutta 
erittäin antoisa kilpailu. Kilpailussa päästään 
harjoittelemaan tärkeitä sotilaallisia taitoja 
jo alkaen siitä, kun joukkuetta muodostetaan 
ja suunnitellaan. Itse kisapäivinä kaikki tämä 
harjoittelu punnitaan ja varsinkin vuonna 
2023 tämä työ johti kaikkien tietojen mukaan 
erittäin hyvin hitsautuneeseen ja motivoi-

tuneeseen ryhmään. Jotta tämä perinne 
voi jatkua ja jotta piirimme joukkue jatkaa 
samaan malliin vastaisuudessakin, on val-
mistelujen alettava hyvissä ajoin.
	 Siksi sotilasliikuntatoimikunnan pu-
heenjohtajana pyydän kiinnostuneita pää-
kaupunkiseudun reserviläisiä ilmoittamaan 
minulle halukkuuden osallistua tähän tapah-
tumaan vuodeksi 2024. Olemme parantaneet 
toimintaamme vuosi vuodelta ja nyt sinulla, 
arvoisa reserviläinen on mahdollisuus viedä 
piiriä taas piirun eteenpäin. Hyviä tekijöitä 
tarvitaan, oli se sitten joukkueeseen tai sen 

perustamiseen. 
	 Joukkueeseen tarvitaan 11 varsinaista 
hiihtäjää, varahiihtäjä, huoltaja ja kaksi 
autonkuljettajaa. Hiihtäjien rooli on kilpailu-
henkinen, tarvitaan siedettävä suunnistus-
taito ja mahdollisimman kova hiihtokunto 
PV:n välineillä. Huollon rooli on junailla 
kokonaisuus ja kuljetukset, vaaditaan koor-
dinointikykyä ja PV:n ajolupa. Varahiihtäjän 
rooli on sekä hiihtäjän että huollon, eli 
PV:n ajolupa hyvä tässäkin. Tärkeätä on 
sitoutuminen hankkeeseen, harjoitteluun ja 
valmisteluihin. Joukkue nimetään ja ilmoi-
tetaan kolme kuukautta ennen itse kisaa 
kertausharjoitusbyrokratian takia, eli haluk-
kuus osallistua piirin joukkueeseen jossakin 
edellä mainitussa roolissa tulee ilmoittaa 
30.11.2023 mennessä. Mikäli joudumme 
karsimaan, painotetaan roolien mukaista 
sopivuutta, eli ilmoittautumisen yhteydessä 
kerro mitkä roolit kiinnostavat ja miksi juuri 
sinut pitää valita!
	 Pyydän täten kaikkia kiinnostuneita 
ilmoittamaan minulle asiasta Jori Arrakos-
kelle osoitteeseen jori.arrakoski@live.com. 
Pyrimme aloittamaan toiminnan nyt varhain, 
jotta piirimme menestys jatkuu nousujohtei-
sena.
	 Tule osaksi vahvaa perinnettä ja voit 
tuoda kunniaa tärkeälle reserviläispiirillem-
me!

EerikTuovinen 
HRUP-HELRESP Sotilasliikuntatoimikunnan 
puheenjohtaja

Ammunnat lauantaisin Santahaminassa
	 Kaikki pistooli- ja kiväärivuorot lauantaisin järjestetään MPK Etelä-Suomen Maanpuo-
lustuspiirin kursseina. Seuraa kurssitarjontaa ja ilmoittaudu vuoroille viereisen sivun alakul-
massa olevasta linkistä. Huomaa, että aloittelijoille ja kokeneemmille ampujille sekä omalla 
aseella ampuville järjestetään omat kurssinsa. Ole tarkka ja ilmoittaudu oikealle kurssille:

1. Ampumavuorot aloittelijoille laina-aseilla
Aloittelevat ampujat ilmoittautuvat näille kursseille. Kurssilla annetaan ampumakoulutusta. 
MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. taulut, vakuutuksen ja tarvittavan koulutusmateriaalin) 
erikseen.

2. Ampumavuorot koneille ampujille laina-aseilla
Kokeneemmat laina-asetta tarvitsevat voivat ilmoittautua näille kursseille. Ammunnat ovat 
ohjattuja ammuntoja. MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. taulut, vakuutuksen ja tarvittavan 
koulutusmateriaalin) erikseen.

3. Ampumavuorot omalla aseella ampuville
Nämä kurssit on tarkoitettu kokeneemmille ampujille, jotka ampuvat omilla aseilla ja patruu-
noilla. Aselupa tarkastetaan. Omalla aseella ampuvien vuoroille ei ole saatavana laina-aseita 
eikä niillä anneta ampumakoulutusta. MPK laskuttaa kurssimaksun (sis. taulut ja vakuutuksen) 
erikseen.

Ampumaharrastuksen jatkumisen 
osoittaminen
	 Muistathan, että sinun on osoitettava ampumaharrastuksesi jatkuminen, jos esim. 
pistoolin tai itselataavan kiväärisi lupa on voimassa toistaiseksi ja aseesi käyttötarkoi-
tus on ampumaurheilu/-harrastus. Valtaosa reserviläisten ampumaharrastuksesta kuu-
luu em. velvollisuuden piiriin. Luvanhaltijana sinulla itselläsi on velvollisuus huolehtia Luvanhaltijana sinulla itselläsi on velvollisuus huolehtia 
harrastuksen jatkumista osoittavan todistuksen toimittamisesta poliisille.harrastuksen jatkumista osoittavan todistuksen toimittamisesta poliisille.
	 Aktiviinen harrastaminen tarkoittaa sitä, että sinulla on edeltävän vuoden (12 kk) 
ajalta vähintään neljä harrastuskertaa sillä aseella, jonka aktiivisen käytön haluat todis-
taa. Tarkemmat ohjeet ja lisätietoja (ketä velvollisuus koskee/ei koske ja miten harrasta-
minen todistetaan:
https://reservinsanomat.fi/art/ampumaharrastuksen-jatkumisen-osoittaminen/ ja  
https://poliisi.fi/hae-aselupaa

Vuoden 2023 Uudenmaan aluetoimiston joukkueen ankkuri Jori Arrakoski 
lukee maalissa evl Markku Jämsän viestin Oltermannille. Kuva: Pekka Sillanpää
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Pioneerien ja Viestin yhteisetämarssi 18.8.–15.10.2023
Pioneerien ja viestin etämarssi on alkanut – mukaan ehtii!
	 Helsingin reserviupseerien Pioneeriosasto ja Viestiosasto järjestävät yhdessä tämän vuoden toiminnallisen etämarssin. Etämarssi on 
jatkoa Pioneeriosaston kahdelle edellisen vuoden etämarsseille ja tänä vuonna teemana on aselajiyhteistyö.
	 Marssi toteutetaan 18.8.–15.10.2023. Etämarssiajankohdan ja toteuttamisympäristön jokainen voi valita vapaasti aikaikkunaa noudat-
taen. Myös koko perheen voi ottaa marssille mukaan. Tavoitteena onkin saada mahdollisimman moni liikkeelle joko yksin, kaverien tai 
perheen kanssa.
	 Etämarssin suosituspituus on noin 10 km, mutta pienten lasten kanssa se voi olla lyhyempi. Perinteisesti etämarssiimme kuuluu tehtä-
viä. Tänä vuonna tehtäviin kuuluu mm. Nato-standardin mukaisen koordinaatin määrittäminen. Tarkemmat ohjeet lähetetään etämarssille 
ilmoittautuneille noin viikkoa ennen marssiajankohdan alkua. Tarvittavat varusteet etämarssille ovat mm. päiväreppu, juomavettä, muis-
tiinpanovälineet, kännykkä tms. kuvien ottamiseen ja evästä termospulloineen.
	 Etämarssille otetaan vastaan jälki-ilmoittautumisia marssin aikana. Etämarssille ilmoittaudutaan lähettämällä sähköpostia osoittee-
seen jussi.jaakkola@gmail.com otsikolla ”Etämarssi”. Ilmoittautumisteksti on vapaamuotoinen. Etämarssille kannattaa ilmoittautua, vaikka 
itse suorittaminen olisi vielä epävarmaa.

Koulutustoimintaa
HRUP koulutustoimikunta > koulutus@hrup.fi

	 Eri aselajien ja koulutushaarojen tarpei-
siin luodut koulutusohjelmat antavat erittäin 
hyvän mahdollisuuden luoda osallistujan 
henkilökohtaisen tavoitetason ja osaamisen 
huomioon ottavia kokonaisuuksia. Toiminnan 
kantavana ajatuksena on osaamispohjaisten 
ja osallistujalähtöisten koulutuskokonaisuuk-
sien luominen. Edellä mainittu ei kuitenkaan 
tarkoita henkilökohtaisesti räätälöityjä 
kursseja reserviupseerille, vaan oikeiden 
kombinaatioiden löytämistä laajasta 
koulutustarjonnasta niin, että Puolustusvoi-
milla on mahdollisuus hyödyntää reservin 
osaamista mahdollisimman hyvin. Avain-
rooleissa koulutuspolkujen täysimittaisessa 
hyödyntämisessä ovat koulutustoimikunnat, 
aselajikerhot ja tehtävänsä mukaisesti MPK:n 
valmiuspäälliköt. 

	 Helsingin Reservin Sanomien paperileh-
dissä ja verkkojulkaisussa ilmestyvässä jut-
tusarjassa esittelemme eri koulutusohjelmia. 
Esittelyiden tarkoituksena on avata koulutus-
ohjelmien sisältöä sekä tarjota mahdollisuus 
reserviläisen oman, henkilökohtaisen opinto-
polun luomiselle. MPK tarjoaa lomakepohjan 
itseohjautuvan koulutussuunnittelun tueksi. 
Pidemmän tähtäimen suunnitelmana on 
pitää henkilökohtaisen opintopolun rakenta-
miseen tähtääviä työpajoja, joihin osallistuu 
henkilöitä niin reserviläisjärjestöistä kuin 
Puolustusvoimista.
	 Sarjan yhdestoista osa esittelee koos-
tetusti MPK Meripuolustuspiirin hallinnoimat 
Merenkulun, Meritiedustelun, Rannikkotykis-
tön, Raivaajasukeltajan ja Rannikkojääkäri-
koulutusohjelmat. (ks. juttu sivulla 10).

HRUP:n ja MPK:n koulutuspolut 
esittelyssä

Katso kilpailukutsut
Reserviläisurheiluliiton  

kilpailukalenterista:
https://resul.fi/kilpailukalenteri/

Haluatko kouluttaa ja 
tukea turvallisuutta?
Maanpuolustuskoulutus MPK tarjoaa vapaaehtoisille  
tehtäviä, joilla on suuri vaikutus Suomen turvallisuuteen 
ja maanpuolustukseen.  Mukaan tarvitaan niin reserviläi-
siä kuin siviilitaustaisia ‒ tehtäviä riittää jokaiselle.

Mukaan kouluttajaksi
MPK:n kouluttajana olet mukana edistämässä reservin suo-
rituskykyä sekä yhteiskunnan ja meidän jokaisen kriisinsieto-
kykyä. Kouluttajana sinulla on mahdollisuus kehittää omaa 
osaamistasi. Osallistumalla nousujohteiseen koulutukseen 
ja kouluttajakoulutukseen, voit sitoutua MPK:n kouluttajaksi.

Mukaan toimijaksi
Vapaaehtoisia tarvitaan myös erilaisiin koulutustapahtu-
mia tukeviin tehtäviin. Näitä toimijatehtäviä on erityisesti 
huollon ja viestinnän parissa. 

Majoitus, ateriat, varusteet ja vakuutusturva 
tarjotaan. Kouluttaja- ja toimijatehtävistä 
maksetaan myös matkakorvaukset.

T E R V E T U L O A  M O T I V O I T U N E E S E E N  J A  O S A A V A A N  J O U K K O O N ! mpk.fi

Ota yhteyttä mpk.fi/etela-suomi

MPK ESMPP:n ajankohtaiset kurssit: 
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri?unit_id=72

Maanantaimarssit Pirkkolassa
	 Maanantaimarssien kevätkausi on päättynyt. Marssin lähtö Pirkkolan urheilupuiston 
alaparkkipaikalta Pirkkolantien varresta maanantaisin klo 17.30. Kokoontumis- ja lähtöpis-
teenä toimii HSL pysäkki H2230.
	 Marsseille ei vaadita ennakkoilmoittautumista, teemme n. 7,5 km reippaan lenkin. 
Varustus sään mukaan.
	 Maanantaimarsseille voit osallistua matalalla kynnyksellä - haasta kaverisikin mukaan!
	 Lisätiedot: juhamatikainen21@gmail.com

HRUP-HELRESP sotilasliikuntatoimikunta > liikunta@hrup.fi

Maaottelumarssi 1.–30.9.2023
	 Suomen Reserviupseeriliitto haastoi toukokuussa 2021 Reserviläisliiton leikki-
mieliseen marssikilpailuun vuoden 1941 Suomi-Ruotsi-maaottelumarssin hengessä. 
Tavoitteena oli saada molempien liittojen piirit ja yhdistykset mukaan haastekam-
panjaan ja siten mahdollisimman moni reserviläinen marssimaan. Suuren suosion 
saavuttanut Maaottelumarssi järjestetään tänä vuonna jo kolmatta kertaa.
	 Maaottelumarssin hengessä marssitaan jälleen koko syyskuun ajan eli 
1.–30.9.2023. Kaukopartiomiehet ovat olleet aikanaan pitkien siirtymien pioneereja, 
minkä vuoksi kaukopartiotoiminta on valikoitunut myös tämän vuoden Maaottelu-
marssin teemaksi.
	 Hyväksyttyyn Maaottelumarssi-suoritukseen vaaditaan yhtäjaksoisesti suori-
tettu 10 kilometrin marssi kävellen tai juosten. Tarkan ajankohdan, marssiseuran 
ja -paikan voi valita itse. Marssille ei aseteta vaatimuksia kantamusten tai muun 
varustuksen suhteen. Kaikki ovat tervetulleita osallistumaan marssille. Marssihaas-
teen tavoitteena on ennen kaikkea muistuttaa reserviläisiä fyysisen toimintakyvyn 
ylläpidon tärkeydestä.
	 Kun olet suorittanut vähintään 10 kilometrin marssin, kirjaa tuloksesi:
https://q.surveypal.com/Maaottelumarssi-2023
	 Kaikki osallistujat, jotka ovat suorittaneet vähintään 10 kilometrin marssin ja 
kirjanneet suorituksensa lomakkeelle, osallistuvat myös Varustelekan lahjakorttien 
ja RES- & RUL-tuotepalkintojen arvontaan.
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hrup.fi

SENIORIUPSEERIT

www.rul.fi/senioriupseerit

Hyvä Senioriupseeriveli,
	 LOKAKUUN kaikille avoin esi-
telmätilaisuus järjestetään torstaina 
5.10.2023 klo 18.00 alkaen Ostrobot-
nialla juhlakerroksessa (2. kerros), 
osoite Museokatu 10. HUOMIOI 
ESITELMÄN PITOPAIKKA! Esitel-
män aihe: ”Sotatekniikka ennen, nyt 
ja sen tulevat trendit” Esitelmöijä: 
Insev Jyri Kosola. 
	 Koska kyseinen tila on kaupalli-
nen ja siten maksullinen, pyydämme 
ymmärtämystäsi vapaaehtoiselle, 
vähintään 5 €:n suuruiselle salimak-
sulle, jonka voit suorittaa paikan 
päällä käteisellä, sähköisesti kerhon 
maksupäätteellä tai MobilePay:lla.
	 Paikalle saapuville on varattu 
mahdollisuus klo 17.00 alkaen naut-
tia Ostrobotnian juhlakerroksen 
baarin juomavalikoimasta vapaa-
muotoisen, veljellisen yhdessäolo 
merkeissä.
	 Paikalle saapuvien pyydetään il-
moittamaan osallistumisensa tiistai-
hin 03.10. 2023 klo 18.00 mennessä 
sähköpostiosoitteeseen senioriup-
seerit@hrup.fi
	 Tilaisuus välitetään myös 
Teams-palvelun kautta. Kerhoon 
kuulumattomien etäosallistujien 
pyydetään ilmoittautumaan ennak-
koon tiistaihin 03.10.2023 klo 18.00 
mennessä sähköpostiosoitteeseen 
senioriupseerit@hrup.fi. Linkki lä-
hetetään vakiintuneen tavan mukai-
sesti kaikille Senioriupseerien ker-
hoon jäsenille, joiden osoite löytyy 
Maanpuolustusrekisteristä sekä ker-
hoon kuulumattomille, määräaikaan 
ilmoittautuneille etäosallistujille 
esitelmäpäivänä hyvissä ajoin ennen 
tilaisuuden alkua.
	 SYYSSEMINAARI ”GEOPO-
LITIIKAN POHJOINEN ULOT-
TUVUUS” järjestetään torstaina 
26.10.2023 klo.13.00 alkaen Kataja-
nokan Kasinolla. Tilaisuuteen voi 
osallistua vain paikalle saapuen.
	 Osallistujille on ennen varsi-
naisen seminaariosan alkua varattu 
mahdollisuus veljelliseen yhdessä-
oloon omakustanteista lohikeitto-
lounasta nauttien klo 11.00 – 12.45 
välisenä aikana.
	 Osallistujia pyydetään ilmoit-
tamaan osallistumisensa itse se-
minaariin sekä mahdollisen haluk-
kuutensa lounastamiseen torstaihin 
19.10.2023 klo 12.00 mennessä säh-
köpostiosoitteeseen senioriupsee-
rit@hrup.fi
	 KERHON SYYSKOKOUS pi-
detään torstaina 23.11.2023 alkaen 
klo 18.00 Töölön auditoriossa, Töö-
löntorinkatu 2 B. Kokouksessa esillä 
sääntöjen määräämät asiat.
	 Kokousesitelmän pitää sotahis-
torian tutkija, KTM ja ylil.res. Gö-
ran Lindgren aiheesta ”Saksan ase-

apu Suomelle”.
	 Tilaisuuteen voi osallistua myös 
Teams-palvelun kautta. Linkki toi-
mitetaan kokouspäivänä hyvissä 
ajoin ennen tilaisuuden alkua.

Puheenjohtaja: Hannu Venäläinen, 
senioriupseerit@hrup.fi

TÖÖLÖ

www.rul.fi/toolo

	 KOKOUSKUTSU: Tervetuloa 
Töölön Reserviupseerit ry:n sään-
tömääräiseen syyskokoukseen tiis-
taina 14.11.2023 klo 17.30 alkaen. 
Kokouspaikkana toimii Maanpuo-
lustustalon neljännen kerroksen 
neuvotteluhuone - osoite Döbelnin-
katu 2, Helsinki. Kokouksessa käsi-
tellään sääntömääräiset asiat, muun 
muassa puheenjohtajiston ja halli-
tuksen valinta sekä toimintasuunni-
telma ja talousarvio vuodelle 2024. 
Tämä kokous on siis oiva paikka 
päästä mukaan kerhon toiminnan 
toteuttamiseen! Syyskokouksessa 
äänioikeutettuja ovat kaikki yhdis-
tyksen jäsenet. Ilmoitathan tulos-
tasi ennen kokousta sähköpostitse 
info@trups.fi, jotta osaamme hank-
kia oikean määrän kokoustarjoiluja.
	 Muusta toiminnasta pysyt par-
haiten kärryillä liittymällä kerhon 
Signal-ryhmään. Kutsulinkki löytyy 
todennäköisesti edellisestä kerhol-
ta saamastasi sähköpostista. Vaih-
toehtoisesti voit pyytää lisäämistä 
niin ikään lähettämällä sähköpostia 
info@trups.fi.

Puheenjohtaja: Juho Anttila, info@
trups.fi

KANTA-HELSINKI

wwww.khru.fi

	 KHRU:n syyskokous: Yhdistyk-
sen sääntömääräinen syyskokous 
pidetään ti 14.11. klo 18.00 alkaen 
Pohjois-Haagan yhteiskoululla (Pie-
tari Hannikaisen tie 6). Pyydämme 
lähettämään ilmoittautumiset koko-
ukseen yhdistyksen sihteerille säh-
köpostitse sihteeri@khru.fi.
	 Töölön sisäratavuorot: Töölön 
pistoolivuorot jatkuvat syyskau-
della aina parittomien viikkojen 
keskiviikkoisin klo 16.30–19.00 
(Syyskauden vuorot: 27.9., 11.10., 
25.10., 8.11., 22.11. (6.12. ei vuoroa) 
ja 20.12.). Vuoroilla on käytössä lai-
nakalustoa, tarvitset mukaan omat 
kuulosuojaimet ja suojalasit. Vuorot 
ovat jäsenille maksuttomia, mutta 
yhdistyksen patruunoita voi käyttää 

korvausta vastaan (maksu paikan 
päällä, MobilePay). Ilmoittautumi-
nen vuoroille Nimenhuudossa tai 
ensikertalaisille sähköpostilla ampu-
maupseerit@khru.fi.
	 SRA-vuorot: Yhdistyksen SRA-
vuorot jatkuvat Espoon Omega 
Centerin radalle (www.omegacen-
ter.fi) syyskaudella 2023. Omegalla 
pidettävät SRA-vuorot ovat kahdes-
ti kuussa tiistaisin klo 20.00–22.00. 
Vuorosta peritään 10 € ratamaksu 
(maksu paikan päällä, vain Mobile-
Pay). Ampujilla tulee olla suoritet-
tuna SRA-kortti sekä omat suoja- ja 
ampumavarusteet. Vuoroilla pyri-
tään ampumaan omalla kalustolla 
ja patruunoilla, mutta ilmoita laina-
asetarve ilmoittautumisen yhtey-
dessä. Ilmoittautuminen vuoroille 
Nimenhuudossa tai ensikertalaisille 
sähköpostilla ampumaupseerit@
khru.fi.
	 Winter Camp -ampumaleiri: 
Yhdistys järjestää Winter Camp 
-ampumaleirin Lopen Ampuma-
radalla la 3.2.2024 (arvioitu kesto 
9.00-18.00, tarkempi aikataulu vah-
vistuu lähempänä). Päiväleirin hin-
ta on 50 € jäseniltä ja70€ vierailta. 
Leirimaksuun sisältyvät ratatoimet 
sekä ruokailu. Ilmoittautuminen Ni-
menhuudossa tai sähköpostilla am-
pumaupseerit@khru.fi.
	 Winter Camp on oiva tilaisuus 
tutustua seuran muihin jäseniin, 
toiminnalliseen ammuntaan sekä 
seuran kattavaan ampumakalus-
toon, mukaan lukien aseet, joilla ei 
Töölön vuoroilla pääse ampumaan. 
Leirillä pääset myös kokeilemaan 
käytännössä miten talviset olosuh-
teet vaikuttavat aseenkäsittelyyn. 
Ampumaohjelmisto soveltuu aivan 
kaiken tasoisille ampujille ja aseiden 
käyttö opetetaan tarvittaessa kädes-
tä pitäen.
	 Maaottelumarssi: Yhdistys to-
teuttaa matalan kynnyksen marssi-
tapahtuman 24.9. klo 12.00-14.00. 
Kokoontuminen Pasilassa (Palkka-
tilantorilla) klo 12.00. Marssille ei 
tarvitse ilmoittautua ennakkoon. 
Marssittava matka on pituudeltaan 
n. 11,5 km.
	 KHRU:n toimihenkilöt tavoit-
taa: puheenjohtaja@khru.fi, sihtee-
ri@khru.fi, ampumaupseerit@khru.
fi. Yhdistyksen kotisivut ja lisätietoja 
toiminnasta osoitteessa www.khru.
fi.

Puheenjohtaja: Pekka Suominen. 
puheenjohtaja@khru.fi

HELSINGFORS SVENSKA 
RESERVOFFICERSKLUBB

www.hsrk.fi/wp

Bästa officerare,
	 HÖSTMÖTE. Medlemmarna 
i Helsingfors Svenska Reservoffi-
cersklubb r.f. kallas till ordinarie 
höstmöte måndagen den 23.10.2023 
klockan 18.00 på Döbelnsgatan 2 
(mötesrum 5. våningen). På mötet 
behandlas stadgeenliga ärenden.
	 SKYTTE. Klubbens ordinarie 
pistolskytte ordnas fortlöpande 
udda veckors torsdagar 17–19 i Luo-
lan. Anmälning via Nimenhuuto. 
Nya, ivriga skyttar kan kontakta 
skytteofficer Axi Holmström (axi@
hsrk.fi, 040 773 3830) eller följa med 
klubbens infokanaler för aktuell in-
formation.

	 JULBASTU OCH HEDERS-
VAKT. Klubben planerar att ordna 
den traditionsenliga julbastun till-
sammans med Underofficersföre-
ningen samt Nylans Brigads Gille. 
Följ med klubbens elektroniska in-
fokanaler (hemsidan, e-tidningen 
och Facebook) för närmare infor-
mation.
	 HSRK deltar som vanligt i dist-
riktets hedersvakt på Sandudd, med 
målsättningen att ställa en heders-
vakt vid de nordiska frivilligas min-
nesstenar. Närmare information och 
anmälningsinstruktioner kommer 
närmare, när distriktet ger detal-
jinstruktioner.

Ordförande: Caspar von Walzel, 
caspar@hsrk.fi

MUNKKIVUORI

	 Helsingin Asehistoriallinen Seu-
ra ja Munkkivuoren Reserviupsee-
rit järjestävät HRUP:n auditoriossa 
keskiviikkona 4.10.2023 kello 18.00 
esitelmätilaisuuden, jossa Elina Te-
rävä kertoo Raaseporin linnan his-
toriasta ja mitä uutta linnan histo-
riasta ja löydetyistä esineistä mm. 
kuulista ja luodeista on saatu selvil-
le.
	 Kutsu on kaikkien HRUP:n jä-
senyhdistyksien jäsenille. Tervetu-
loa.
	 Ulkoratakausi Iittalassa Sep-
pälän radalla jatkuu syyskaudella. 
Vielä jäljellä olevat lauantain vuorot 
ovat 23.9., 21.10. ja 11.11. Aika enti-
nen, klo 10.00–16.00. Ammunta-
lajeina pistooli ja kivääri sekä mah-
dollisesti haulikko.
	 Turvamääräykset ja ratojen kun-
nostustyöt vaikuttavat meidänkin 
järjestelyihimme eli miten lauantait 
radoilla toteutetaan. Ole ajoissa pai-
kalla, niin saadaan taulut oikeaan 
järjestykseen.
	 Ampumapäivä on yhteistyönä 
Orionin ampumakerhon kanssa, 
joka vastaa järjestelyistä ja valvon-
nasta. Grillikota on käytössä, joten 
omat eväät mukaan. Ratamaksu 
maksetaan paikan päällä käteisenä.
	 Urheilutalon cal .22-sisäampu-
mavuorot jatkuvat lokakuussa paril-
listen viikkojen perjantaisin klo 18. 
Kokoontuminen kahvion puolella 10 
minuuttia aikaisemmin. Syyskauden 
avaus 6.10.2023.
	 Tarkemmat tiedot ampumatoi-
minnasta näet kerhon nettisivulta 
rul.fi/munkkivuori/toiminta/am-
munta/.
	 Jos tarvitset asetta ja patruunoi-
ta omakustannushintaan, niin asias-
ta on sovittava hyvissä ajoin ennak-
koon. Ota tällöin yhteyttä ampu-
maupseeriin: mvruinfo@gmail.com. 
Tästä sähköpostiosoitteesta tavoitat 
myös muut hallituksen jäsenet.
	 Syysvuosikokous pidetään 
7.11.2023 klo 18.00 Munkkivuoren 
kirkon kerhohuoneessa, Raumantie 
3. Kokouksessa käsitellään sääntöjen 
§ 11 määrätyt asiat.
	 Katso tarkemmat tiedot ker-
hon nettisivulta rul.fi/munkkivuori/
toiminta/syyskokous/. Järjestelyjen 
vuoksi kokoukseen halutaan ennak-
koilmoittautuminen 31.10. mennes-
sä sähköpostilla: mvruinfo@gmail.
com.

Puheenjohtaja: Mauri Routio, mv-
ruinfo@gmail.com

POHJOIS-HELSINGIN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/pohjois-helsinki

	 Stadin Jotoksella 11.-12.8.2023 
Pohjois-Helsingin Reserviupseerit 
osallistui kolmen hengen joukku-
eella hyvässä säässä järjestettyyn 
ensimmäiseen Stadin Jotokseen. 
Rastit testasivat monipuolisesti 
sekä perinteisiä että uudempia soti-
lastaitoja. Kuntoisuuttaan partiossa 
osoittivat Ilkka Airio, Jukka Mattila 
ja Tapani Ärilä saavuttaen kunni-
akkaan toisen sijan. "Kohti saarta!" 
taas ensi vuonna uudelleen.
	 Ampumavuorot parittomien 
viikkojen perjantaisin klo 16–19 
Töölön luolassa. Kyselyt ja ilmoit-
tautumiset ampumaupseerille Hen-
rik Kiiskinen henrik.kiiskinen@
gmail.com.
	 23.9.2023 la klo 17 Yhdistyksen 
55 vuotisjuhla (Avec) Katajanokan 
Kasino. Lisätietoja puheenjohtajal-
ta Jarkko Paananen p.0407239641 
jarkko.t.paananen@gmail.com
	 29.–30.9.2023 pe-la Ampuma-
leiri Padasjoella, perinteinen syksyn 
ampumaleiri Yhdistys tarjoaa pat-
ruunat, ruuat ja saunajuomat. Li-
sätietoja Petri Laakkoselta petri700 
(at) gmail.com
	 5.10.2023 to klo 16.30 Monu-
mentin talkoot. Paloheinä, Pikku-
suontie/ Kivimäentie risteyksen 
lähellä. Ei tarvitse ilmoittautua. 
Mukaan ainakin hanskat. Ja lapio, 
harava, saha, tms.
	 7.11.2023 ti noin klo 17.30 Sään-
tömääräinen syyskokous. Paikka: 
Taitotalo, Kaarnatie 4, Helsinki 
Kokousesitys: Valtakunnan sähkö-
verkko, Fingrid. Esittäjä: Fingridin 
verkon johtaja tekniikan tohtori 
Tuomas Rauhala.
	 Huom. Sähkö ja valtakunnan 
sähköverkko on kriittinen koko yh-
teiskunnan toimivuuden kannalta, 
erityisesti tänä hybridivaikuttamis-
yritysten aikana. Nyt saamme kuul-
la verkosta oikeat tiedot verkosta 
vastaavan johtajan esittämänä!
	 7.11.2023 ti klo 17.00 Seuraava 
hallituksen kokous. Syyskokouksen 
aluksi.
	 6.12.2023. Käydään Malmin 
hautausmaalla sankarivainajien 
muistomerkillä. Malmin kirkko on 
remontissa.
	 23.12.2023. Jouluaaton kun-
niavartio Malmin hautausmaalla 
sankarivainajien muistomerkillä 
yhdessä Itä-Helsingin yhdistyksen 
kanssa.
	 Yhteyshenkilöt: Puheenjohta-
ja: Jarkko Paananen 0407239641 
jarkko.t.paananen@gmail.com. 
Sihteeri: Peter Korvensyrjä 
0456748754 p.cossu@outlook.com. 
Ampumaupseeri: Petri Laakkonen 
0504129814 petri700@gmail.com,
	 Lisää nettisivuilta: www.rul.fi/
pohjois-helsinki/

Puheenjohtaja: Jarkko Paananen, 
jarkko.t.paananen@gmail.com

ITÄ-HELSINGIN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/ihru

Helsingin 
Reserviupseeripiiri
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hrup.fi

	 AMMUNTA. IHRU:lla on vuo-
ro Helsingin Reserviupseeripiirin 
(HRUP) sisäradalla Töölössä paril-
listen viikkojen torstaisin klo 19–21. 
Vuorot ovat toiminnallisen am-
munnan vuoroja, eli harjoittelemme 
SRA:n perusteita. Kalustona ovat 
sääntöjen mukaisesti kaliiperit 9 
mm – .45 cal. Töölössä on saatavil-
la laina-aseita. Lisätietoja ammun-
noista voi tiedustella osoitteesta 
ammunta@ihru.fi. Mikäli et ole ai-
emmin käynyt radalla, pyydämme 
ilmoittautumaan etukäteen.
	 SYYSKOKOUS. Itä-Helsingin 
Reserviupseerit ry:n sääntömää-
räinen syyskokous järjestetään tiis-
taina 7. marraskuuta 2023 klo 18 
alkaen Maanpuolustustalon audi-
toriossa, Töölöntorinkatu 2 B. Ko-
kouksessa käsitellään yhdistyksen 
sääntömääriset asiat sekä hallituk-
sen esitys yhdistyksen uusiksi sään-
nöiksi. Ennen varsinaista kokousta 
kuullaan kokousesitelmä, joka alkaa 
klo 18. Myös etäyhteydellä osallis-
tuminen mahdollista. Tilaisuudessa 
kahvitarjoilu. Tervetuloa!
	 ITSENÄISYYSPÄIVÄ. Ker-
homme on tänäkin vuonna mukana 
itsenäisyyspäivän perinteisellä kun-
niakäynnillä Leposaaren hautaus-
maalla 6.12. klo 12. Lisätietoja saat 
kerhon hallitukselta, hallitus@ihru.
fi.
	 Tervetuloa!

Puheenjohtaja: Joni Ijäs, joni.ijas@
ihru.fi

TIKKURILA

www.tiruk.fi 

	 Ampumavuorot Tikkurilan Ur-
heilutalon ampumaradalla tiistaisin 
klo 19.00–21.00. Harjoittelemme 
pienoispistooleilla ja pienoiskivää-
reillä. Syksyn vuorot alkoivat taas 
5.9. Ampumakilpailut pidetään 3.10. 
Tervetuloa rohkeasti mukaan! Lisä-
tietoja antaa ampumaupseeri Henri 
Hölttä puh. 0505602047.
	 Keravan Saviolle on valmistunut 
uusi ampumarata osoitteeseen Ku-
mitehtaankatu 5. Radalla on mah-
dollista ampua pistoolikaliiberisilla 
aseilla aina 44mag/45ACP saakka. 
Ammunta on mahdollista myös sa-
man kaliiberin kivääreillä. Tikkuri-
lan Reserviupseerikerholla on tässä 
vaiheessa varattuna TA-radalta va-
kioampumavuoro joka kuukauden 
2. maanantaina klo 20–21. Sinulla 
ei tarvitse olla omaa asetta osallis-
tuaksesi ammuntoihin. Kerholla on 
cal 9x19 aseita, joita on mahdolli-
suus lainata (Glock ja CZ.75/85). 
Patruunoita on myös tarjolla laina-
aseisiin omakustannushintaan. Ker-
ho järjestää paikalle taulut, paikat, 
kuulo- ja silmäsuojat. Jos sinulla on 
omat suojat, käytäthän niitä. Suo-
sittelemme tuplakuulonsuojausta. 
Ratamaksu on 10 €/henkilö/kerta. 
Patruunat 50kpl 9x19 hinta on 15 €. 
Em. maksut suoritetaan käteisellä 
paikan päällä. Otathan tasarahan 
mukaan! Osallistuminen ammun-
toihin vaatii ennakkoilmoittautu-
misen. Ilmoittautuminen tehdään 
s-postiin disketti88@hotmail.com, 
ilmoittautuminen tulee tehdä edel-
lisen viikon torstaihin klo 23.59 
mennessä. Ammuntaan otetaan 6 
ensiksi ilmoittautunutta henkilöä. 
Ampujalla tulee olla voimassa oleva 

ampujan vakuutus, joko RUL Plus, 
SA-lisenssi, RES toimintaturva tai 
joku muu vastaava vakuutus. Li-
sätietoja osallistumiseen liittyvis-
tä yksityiskohdista antavat: Henri 
Hölttä, Matti Leino ja Mikko Mau-
nuksela.
	 TIRUK:n suunnistusmesta-
ruuskilpailut kisataan Kuusijärvellä 
Aluerastien yhteydessä keskiviik-
kona 4.10. Sarjat ja matkat: alle 
60-vuotiaat 5 km, 60-vuotiaat ja 
vanhemmat 3 km. Kartta 1:10 000. 
Maastoon voi lähteä omatoimisesti 
klo 16 alkaen. Mahdollisuus myös 
yösuunnistukseen klo 19 alkaen. 
Paikalla saa myös tarvittavaa opas-
tusta Pihkaniskojen toimitsijoilta. 
Maksu 8 € + emit vuokraus 2 €. Il-
moita nimesi ja ratasi Mika Kuok-
kaselle (mika.kuokkanen@hotmail.
com) suorituksen jälkeen. Lisätieto-
ja http://www.aluerastit.fi/
	 Seuraava reserviupseeri-ilta 
Karjatalolla Vantaan Hiekkahar-
jussa Urheilutie 6:ssa C-porras 
vanhassa talossa 28.9. kello 19. Esi-
telmöitsijänä toimii kapteeni Lauri 
Mattila, joka toimii Kaartin jääkäri-
rykmentin Uudenmaan aluetoimis-
ton Reserviläissektorilla. Esitelmän 
aiheena on "Reserviläissektorin teh-
tävät ja toiminta osana Uudenmaan 
aluetoimistoa. Loppuun ripaus 
NATO ajankohtaista".
	 Lokakuun reserviupseeri-ilta 
Karjatalolla Vantaan Hiekkaharjus-
sa Urheilutie 6:ssa C-porras van-
hassa talossa 26.10. kello 19. Esitel-
möitsijänä toimii Sakari Hannula 
aiheesta Atlantin valli Tanskassa.
	 Syyskokous ja sen jälkeen reser-
viupseeri-ilta ”Karjatalolla” Vantaan 
Hiekkaharjussa Urheilutie 6:ssa 
C-porras vanhassa talossa torstai-
na 30.11. kello 19. Syyskokouksessa 
käsitellään sääntöjen 11. pykälän 
mukaiset asiat eli mm. vahvistetaan 
vuoden 2024 toimintasuunnitelma, 
jäsenmaksun suuruus ja talousar-
vio sekä valitaan yhdistyksen halli-
tus vuodelle 2024. Esitelmän pitää 
Markku Salomaa. Ilmainen kahvi-
tarjoilu. Tervetuloa!

Puheenjohtaja: Mikko Maunuksela, 
m.maunuksela@hotmail.com

LÄNSI-VANTAA

www.rul.fi/lansivantaa

	 Padasjoen leiri pidettiin pe-su 
15-17.9.2023. Lisätietoja myöhem-
min.
	 Majatalkoot toimintakeskuk-
sessa keskiviikkona 18.10.2023 klo 
17 alkaen. Tervetuloa mukaan val-
mistelemaan majaa syksyä ja talvea 
varten.
	 Sinivalkoista musiikkia Vierto-
lan koululla lauantaina 21.10.2023 
klo 15 alkaen.
	 Kerhon sääntömääräinen syys-
kokous on toimintakeskuksessa 
keskiviikkona 25.10.2023 klo 18.30. 
Tällöin mm. valitaan hallitus sekä 
vahvistetaan toimintasuunnitelma 
ja talousarvio vuodelle 2024. Terve-
tuloa mukaan vaikuttamaan kerhon 
asioihin.
	 Liikuntatapahtumista saa lisä-
tietoa urheilu-upseeri Ville Are-
kalliolta, ville3838@gmail.com 
p.0504059123.
Ampumatapahtumista tiedottaa 
ampumatoimikunta, jonka yhteys-

henkilönä on Hannu Nisula (hannu.
tapio.nisula@gmail.com).
	 Töölön pistooliradalla on vakio 
ampumavuoromme parittomien 
viikkojen maanantaisin klo 16-19 ja 
parittomien viikkojen lauantaisin 
klo 14.30-17.00. Ilmoittautumiset 
Hannu Nisula 0400-567098, Mika 
Ojanen 050-4676802.
	 Tikkurilan Urheilutalon radalla 
oleva ampumavuoromme on muut-
tunut. Nyt vuoro on keskiviikkoisin 
klo 18-20. Ilmoittautumiset Seppo 
Kulmalalle p: 040 586 9252 tai Mii-
ka Koistiselle p. 045 348 7377.
	 Seuratkaa myös kerhon koti-
sivuilla olevia tiedotuksia. Kotisivu-
jen osoite on www.rul.fi/lansivantaa
	 Hallitus

Puheenjohtaja: Miika Koistinen, lv-
rury@gmail.com

ESPOO-KAUNIAINEN

www.rul.fi/espoo-kauniainen/

	 Esitelmätilaisuus tiistaina 
26.9.2023 klo 19.00 Kauniaisten 
kaupungintalolla os. Kauniastentie 
10, Kauniainen. Ohjelmassa Me-
rivoimien komentaja amiraali Jori 
Harjun ajankohtaiskatsaus.
	 Yhdistyksen sääntömääräinen 
syyskokous tiistaina 28.11.2023 klo 
18.00 Kauniaisten kaupungintalolla, 
os. Kauniastentie 10, Kauniainen. 
Kokouksessa käsitellään sääntöjen 
mukaan käsiteltävät asiat. Tervetu-
loa!
	 Kokouksen jälkeen esitelmäti-
laisuus klo 19.00. Puhuja ilmoite-
taan lähempänä tilaisuutta.
	 Esitelmätilaisuuksiin ei tarvitse 
erikseen ilmoittautua.

Puheenjohtaja: Mikko Leppänen, 
mikko.leppanen@espoo.fi

TAPIOLAN 
RESERVIUPSEERIT

www.tapiolanreserviupseerit.fi

	 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYS-
KOKOUS: Tapiolan Reserviupseerit 
ry:n sääntömääräinen syyskokous 
järjestetään yhdistyksen toimiti-
lalla maanantaina 23.10.2023 kello 
18.00. Kaikki TARU:n jäsenet ovat 
tervetulleita! Kokouksessa on myös 
etäosallistumismahdollisuus, johon 
lähetetään linkki sähköpostilla. Ter-
veisin, hallitus.
	 AMMUNTA: TARU:lla on am-
pumavuorot Töölön radalla paril-
listen viikkojen sunnuntaina 17–21, 
joiden lisäksi joka kuukausi lisäsun-
nuntaivuoro. Syksyn aikana on tu-
lossa ampumapäiviä esim. Padasjo-
elle. Tarkista ajankohtaiset tiedot ja 
ilmoittautumisohjeet kotisivuiltam-
me Toiminta-Ammuntaosiosta. 
	 YHTEYSTIETOMME: Puheen-
johtaja ltn res Jari Myllylä (jari.
myllyla@tapiolanreserviupseerit.fi, 
0400 878 694). Hallitus: hallitus@
tapiolanreserviupseerit.fi. Kotisivut: 
www.tapiolanreserviupseerit.fi

Puheenjohtaja: Jari Myllylä. jari.
myllyla@tapiolanreserviupseerit.fi

ASELAJIKERHOT

AUTOKERHO

	 Kerhon yleiskokous 2023, per-
jantai 27.10.2023 klo 17.30 Döbel-
ninkatu 2. Tervetuloa.
	 Luolavuorot jatkuvat 9.10/ 6.11 
ja 4.12.2023, sekä 24.9.2023 kerhol-
la on ratapäivä. Poliisille tehtävä 
ilmoitus pysyvästi ampumakelvot-
tomaksi tehdystä tai deaktivoidusta 
ampuma-aseesta alkaen 19.9.2023 
poliisin palvelusivulla. Uusille ker-
hon jäsenille, tervetuloa kerhomme 
toimintaan.
	 Muistakaa tarkistaa talvi- ja ke-
särenkaiden kunto.
	 t. Autokerhon Hallitus

Puheenjohtaja: Timo Koukkari, 
tj.koukkari@gmail.com

ILMAILUKERHO

www.rul.fi/ilmailukerho

	 KERHOILLAT. Ti 10.10. klo 18 
Esitelmä: Tähystäjä Paavo Kahla, 
Lentolaivue 26. Ti 15.11. Kerhoilta 
ja esitelmä: ILMAVKOM edusta-
ja: Ajankohtaista ilmavoimista. Ti 
12.12. Joululounas ja esitelmä Hel-
singin keskustassa.
	 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYS-
KOKOUS TI 10.10. Yhdistyksen 
sääntömääräinen syyskokous pide-
tään tiistaina 10.10. klo 17 Helsin-
gin Suomalaisella Klubilla ennen 
esitelmää. Esityslistalla toiminta-
suunnitelman ja talousarvion hy-
väksyminen toimintavuodelle 2024, 
hallituksen jäsenten valinta vuodel-
le 2024 sekä muut sääntömääräiset 
asiat. Tervetuloa! Hallitus
	 Kokousasiakirjat jaetaan etukä-
teen sähköpostilla.
	 Kokouksessa on mahdollisuus 
ilmoittautua rahastonhoitajan teh-
täviin. Tehtävään annetaan pereh-
dytys.
	 KERHON LIPUN NAULAUS-
TILAISUUS. Kerhon uusittu lippu 
naulataan syyskokouksen yhteydes-
sä. Lippu naulataan protokollasään-
nösten mukaisesti kiinni salkoonsa, 
minkä jälkeen sitä voidaan käyttää 
kerhon tilaisuuksissa sekä mm. sep-
peleenlaskuissa ja paraateissa.
	 AMMUNTA. Ammuntavuorot 
jatkuvat parillisen viikon torstaisin 
klo 13.00. Laina-aseella ampuvilta 
veloitetaan patruunakulut.
	 JÄSENASIAT. Ilmailukerhon 
verkkosivuilla mm. kuukausiesitel-
mien aiheet ja puhujat sekä tiedot 
mahdollisista muutoksista. Tiedo-
tamme tapahtumista ja mahdolli-
sista muutoksista vuosikalenteriin 
myös sähköpostitse. Mikäli haluat 
tiedotusta sähköpostilla, ilmoita 
sähköpostiosoitteesi jäsenvastaava/
sihteeri Juha-Matti Lauriolle jm-
laurio@gmail.com tai 050 462 1274. 
Oletko muuttanut tai vaihtanut säh-
köpostiosoitettasi? Ilmoitathan uu-
det tiedot RUL:n jäsenrekisteriin tai 
kerhon sihteerille.

Puheenjohtaja: Kari Salmi, karisal-
mit@gmail.com

JÄÄKÄRIKERHO

www.rul.fi/jaakarikerho

	 Syyskuun kerhoillan yhteydessä 
järjestettiin YRJÖN PYTYN soti-
laspistooliampumakilpailun toinen 
osa Santahaminan pistooliradalla. 
Kokonaiskilpailun voittajaksi am-
pui Åke Smolander tuloksella 324 
(166+158). Onnittelut! Ensi vuonna 
toukokuun Kerho/Saunaillan yhte-
ydessä järjestetään jälleen kilpailun 
ensimmäinen osa, mikäli onni suo-
sii meitä radan varauksessa. Asias-
ta lisätietoa jatkossa jäsenkirjeessä. 
Töölön radan ampumavuorot ovat 
erinomaista harjoittelua kilpailua 
varten!
	 Sääntömääräinen Syyskokous 
pidetään torstaina 2.11 kello 19.00 
HRUP:n tiloissa Döbelninkatu 2, 
00260 Helsinki, 4. kerroksen neu-
votteluhuone. Hallitus kokoontuu 
samoissa tiloissa klo 18.00. Koko-
uksen yhteydessä järjestetään esitel-
mätilaisuus auditoriossa klo 17.00. 
Ilmoittautumiset pasi.rintamaa@
posti.com. Tervetuloa!
	 Jääkärikerhon KERHO/SAU-
NAILTA järjestetään Santahami-
nassa joka kuukauden ensimmäi-
senä tiistaina kello 17-19.00, sekä 
AMPUMAVUORO pistoolilla Töö-
lön radalla joka kuukauden toisena 
tiistaina kello 16.30-18.30.
	 AMPUMAVUOROIHIN osal-
listuminen Töölön radalla on help-
poa: Tulemalla mukaan pääset tu-
tustumaan ampumiseen, vaikka 
et omista omaa asetta. Vakituisilla 
harrastajilla tulee olla ampumatur-
vavakuutus (esim. RUL Plus -jäse-
nyys), josta on ohjeet RUL:n sivuil-
la. Ilmoittaudu viimeistään päivää 
ennen tilaisuutta ampumaupseeril-
le jorma.nisula@kolumbus.fi, puh. 
0400 453709. 
	 KERHO-/SAUNAILLAT jär-
jestetään tutustumisen arvoisessa 
paikassa, merellisellä Santahaminan 
Kiltasaunalla, noin 900 m Leipuri-
niementietä itään. Saareen sisään-
pääsyä varten Santahaminan varus-
kunnan portilla on jäsenluettelo. 
Henkilöllisyyden todistamalla ja 
kertomalla että nimesi on Helsingin 
Reservinupseerien Jääkärikerhon 
vieraslistalla, pääset sisään. Epäsel-
vyyksissä tai jos tarvitset lisäohjeita 
tai vaikka kyytiä, ota yhteyttä pu-
heenjohtajaan. Mukaan kannattaa 
ottaa omat saunajuomat, makkarat 
ja eväät sekä pyyhe.
	 MPK Etelä-Suomen maanpuo-
lustuspiirin kurssit. Jääkärikerho 
kannustaa jäseniään kouluttau-
tumaan maanpuolustustaitoja ja 
-tahtoa edistävillä erinomaisilla 
MPK:n kursseilla. Tutustupa ajan-
kohtaiseen tietoon kursseista ja 
niille ilmoittautumisesta: https://
koulutuskalenteri.mpk.fi/
Koulutuskalenteri?unit_id=72.
	 Mukavaa syksyä!

Puheenjohtaja: Pasi Rintamaa, pasi.
rintamaa@posti.com

KRH-KERHO

Puheenjohtaja: Sami Lentilä, pasi.
lentilasami@netscape.net
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ILMATORJUNTAKERHO

www.itkerho.net

	 IT-kerholla on seuraavaa toi-
mintaa nyt syksyllä:
	 Keskiviikkona 4.10. pidetään 
Ilmatorjuntakerhon, Kenttätykis-
tökerhon ja Uudenmaan tykistö-
killan pistoolimestaruuskilpailu (9 
mm sotilaspistooli). Tapahtuma 
on avoin kaikille Kenttätykistö-
kerhon, IT-kerhon ja Uudenmaan 
tykistökillan jäsenille. Omaa asetta 
ei tarvitse, vaan paikan päällä on 
mahdollisuus lainata kerhon asetta 
(Glock 17). Kilpasarjan (2x5 lauka-
uksen kohdistus, 1x10 laukauksen 
kilpailutulos) voivat tulla ampu-
maan ennakkoilmoittautuneet 
vapaasti Töölön ampumaradalle, 
klo.16.30–18.30 välisenä aikana. 
Parhaalle ampujalle palkinto! Li-
sätiedot ja ilmoittautumiset: jyrp-
py@hotmail.com. Ennakkoilmoit-
tautuminen pakollista ma 02.10 
mennessä!
	 8.10. klo 12 Kerhon ampuma-
päivä ja perinteiset Varvasammun-
nat Upinniemessä. Mikäli et eh-
tinyt ilmoittautua 21.9. mennessä 
MPK:n sivujen kautta, mutta halu-
aisit osallistua, niin ota välittömäs-
ti yhteyttä kerhon sihteeriin Sakari 
Saikkuun (sakari.saikku@mpk.fi) 
viimeistään sunnuntaina 24.9.
	 IT-kerhon 2. sotahistorialli-
nen retki la 14.10. 2023 Helsingin 
1944 suurpommitusten aikaisiin 
ilmapuolustusasemiin läntisen 
Helsingin ja Espoon alueella (osa 
II). Retken asiantuntijana ja op-
paana toimii jälleen ev Ahti Lappi 
evp, joka tehnyt mm. opaskirja-
sen HELSINGIN ILMAPUOLUS-
TUKSEN TAISTELUPAIKAT 
1939–1944. Retki on kerhon jäse-
nille ilmainen ja muille 10 €/hlö. 
Lähtö tapahtuu nyt poikkeukselli-
sesti klo 9.00 Töölönlahdenkatu 1 
siirretyn tilausliikenteen pysäkiltä 
(Sanomatalon ja Hotelli Holiday 
Inn:in välistä). Marskin patsaan 
pysäkki ei ole käytössä. Siitä alkaa 
reitti, jonka varrella on it-kohteita: 
Kaivopuisto – Oikeustalo – Laut-
tasaaren ulkoilupuisto(käynti) 
– Myllykallio(käynti) – Mäkky-
lä Komendantinmäki(käynti) – 
Pajamäki(käynti) – Munkkiniemi 
- Kalastajatorppa – Töölönlahden-
katu 1. Retken kesto on jälleen n. 4 
tuntia. Ennakkoilmoittautuminen 
jorma13lahtinen@gmail.com 30.9 
mennessä. Retki ei sovellu liikun-
tarajoitteisille maastokäyntien 
vuoksi ja toteutuu jälleen vain riit-
tävän osanottajamäärän ilmoittau-
tuessa.
	 Ilmatorjuntamuseolla tiistaina 
31.10. klo 18.00 kenraaliluutnantti 
Kim Jäämeri pitää esitelmän ”Suo-
mi Naton etulinjassa”. Kenrl Jää-
meri on Suomen edustaja EU:ssa ja 
Natossa.
	 Tiistaina 14.11. klo 18.00 pide-
tään IT-kerhon sääntömääräinen 
syyskokous Maanpuolustusyhdis-
tyksen auditoriossa Töölöntorin-
katu 2. Kokouksessa käsitellään 
sääntömääräiset asiat.
	 Perinteinen Joululounas pide-
tään ravintola Perhossa tiistaina 
12.12.2023 klo 12.12.

Puheenjohtaja: Tomi Lavonen, pu-
heenjohtaja@itkerho.fi

PIONEERIOSASTO

www.rul.fi/pioneeriosasto

	 KOKOUSKUTSU. Pioneeriosas-
ton syyskokous järjestetään torstaina 
2.11.2023 klo 18. Paikkana Döbelnin-
katu 2 kokoustilassa, 4 kerros (Döbel-
ninkatu 2, Helsinki). 	 Koko-
uksen aiheina sääntömääräiset asiat, 
eli yhdistyksen puheenjohtajiston ja 
hallituksen valinta vuodelle 2024 sekä 
budjetin ja toimintasuunnitelman 
2024 hyväksyminen sekä palkitsemi-
set. Ehdotukset uusista hallituksen 
jäsenistä 19.10. mennessä. Tulemalla 
paikalle kuulet tulevan vuoden tapah-
tumista ennakkoon.
	 Kokousesitelmä kuullaan tänä 
vuonna poikkeuksellisesti ennen 
syyskokousta, joten esitelmä alkaa 
Döbelninkadun auditoriossa klo 17. 
Nautimme ohessa pienen iltapalan. 
Ilmoittautumalla helpotat kokousjär-
jestelyjä. Puheenjohtaja, juha.vata-
nen@gmail.com
	 Merkitse aika kalenteriin. Terve-
tuloa!
	 RATAVUOROT 2023: Pioneeri-
osaston ratavuorot Töölössä jatkuvat 
vuonna 2023 keskiviikkoisin 4.10, 
1.11., 29.11. ja 27.12. klo 19-21.30.
	 Pioneeriosasto tarjoaa maksa-
neille jäsenilleen patruunoita 50 kpl/
kerta/.22cal ja 10 kpl/kerta/9 mm, 
kullekin enintään viideltä kerralta 
vuodessa. Paikalla on tarvittavat väli-
neet ja kouluttaja. Et tarvitse aiempaa 
kokemusta, joten tule tutustumaan 
yksin tai kaverin kanssa.
	 Ota omat kuulonsuojaimet ja 
suojalasit mukaan, jos löytyy. Ilmoit-
taudu keskiviikkovuoroille maanan-
tai-iltaan mennessä ampumaupseeril-
le sampo.j.remes@gmail.com.
	 SRA-VUOROT 2023: SRA vuo-
rot Töölön reserviupseerien ja Vies-
tiosaston kanssa yhteisellä vuorolla 
jatkuvat 23.9., 21.10., 18.11. ja 16.12. klo 
12-14.30. Vuorolle saa osallistua, kun 
on suorittanut SRA teoriakokeen ja 
on vakuutusturva voimassa. Laina-
välineiden tarpeesta ilmoita samalla 
kun ilmoittaudut. Suosittelemme liit-
tymään ammunta Signal-ryhmään.
	 Ilmoittautuminen forms-lomak-
keella, jonka linkki jaetaan Pioneeri-
osaston Facebook-ryhmässä ja am-
munnan Signal-ryhmässä ennen vuo-
roa. Myös suoraan ampumaupseerin 
kautta voi ilmoittaa osallistumisesta.
	 PADASJOKI 24.–26.11. Lisää jo 
syys-Padis kalenteriisi. Vasta valmis-
tunut sauna ja majoitusparakki ovat 
tuolloin käytössä ja ampumakoulu-
tukseen on suunnitteilla nousujoh-
teista ja kehittävää ampumatoimin-
taa. Varsinainen ampumapäivä on 
lauantai mutta perjantaina voi saapua 
paikalle ja majoittua sunnuntaihin 
asti.
	 YHTEYSTIEDOT: Sihteeri, tie-
dotusupseeri ltn Antti Korhonen, 040 
559 7026, antti.j.korhonen@gmail.
com

Puheenjohtaja: Juha Vatanen, pu-
heenjohtaja@pioneeriosasto.org

RESERVIMERIUPSEERIT

www.rul.fi/hrmu

Puheenjohtaja: Marko Vuorinen, 
marko_vuorinen@hotmail.com

RT-KERHO 
JOHTORENGAS

www.rul.fi/rannikkotykisto

	 YHDISTYKSEN SÄÄNTÖ-
MÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
15.11.2023. Yhdistyksen sääntö-
määräinen syyskokous pidetään 
keskiviikkona 15.11.2023 klo 18.00 
alkaen Helsingissä Café Tin Tin 
Tangossa osoitteessa Töölönto-
rinkatu 7. Kokouksessa käsitellään 
yhdistyksen sääntöjen mukaan 
syyskokoukselle kuuluvat asiat. 
Kokouksen jälkeen klo 19.00 jär-
jestetään Johtorenkaan ampuma-
vuoro Töölön ampumaradalla, 
jonne kaikki uudetkin jäsenet ovat 
tervetulleita kokeilemaan pistoo-
liammuntaa kerhon laina-aseka-
lustolla. Ilmoittautumiset syysko-
koukseen pyydetään toimittamaan 
ennakkoon sähköpostitse osoittee-
seen johtorengas@gmail.com.
	 AMPUMAVUOROT TÖÖ-
LÖN AMPUMARADALLA LOP-
PUVUONNA 2023. Hyödynnät-
hän loistavan mahdollisuuden 
ampumataidon ylläpitämiseen! 
Kerholla on joka kuukausi oma 
pistoolivuoronsa Töölön ampu-
maradalla. Kaikki jäsenet ovat 
vuoroille tervetulleita ja osallistua 
voi matalalla kynnyksellä, vaikka 
pistooliammunnasta ei olisi aikai-
sempaa kokemusta. Lisäksi ker-
hon aktiiviset ampumaharrastajat 
järjestävät säännöllisesti ampu-
maratapäiviä pääkaupunkiseudun 
tuntumassa sijaitsevilla ulkoam-
pumaradoilla. Kysy siis rohkeasti 
lisätietoja asiasta puheenjohtaja 
Juha Noralta, juha.nora@gmail.
com. Ratavuorot pidetään perin-
teiseen tapaan keskiviikkoisin klo 
19.00–21.00. Vuoden 2023 vii-
meiset ratavuorot ovat 20.9.2023, 
18.10.2023, 15.11.2023 ja 13.12.2023.
	 VIESTINTÄ. Kerhon virallise-
na viestikanavana toimii jatkossa-
kin Helsingin Reservin Sanomien 
tapahtumakalenteri. On hyvä huo-
mioida, että osa lehden numerois-
ta ilmestyy nykyään printtiversion 
sijaan digilehtenä. Aika ajoin ker-
hon hallitus tiedottaa jäsenistöään 
tapahtumista myös sähköpostilla.
	 Varmistathan, että yhteystie-
tosi ovat ajan tasalla, niin vastaa-
notat myös mm. ilmoitukset Hel-
singin Reservin Sanomien julkais-
tuista digilehdistä sekä Helsingin 
Reserviupseeripiirin muut tiedot-
teet. Muuttuneet yhteystietosi voit 
ilmoittaa RUL:n toimistoon (toi-
misto@rul.fi).

Puheenjohtaja: Juha Nora, juha.
nora@gmail.com

VIESTIOSASTO

www.viestiosasto.net

	 VIESTIOSASTON LIIKUN-
TAKILPAILU 2023. Viestiosaston 
jokavuotinen liikuntakilpailu jär-

jestetään 15.6. - 31.12.2023. Palkin-
tona on 50 EUR lahjakortti. Kil-
pailun tavoite on aktivoida kaikkia 
kerhon jäseniä säännölliseen lii-
kuntaan. Voit tehdä omavalintaista 
liikuntaa ja tavoitteena on fyysisen 
kunnon, liikkuvuuden ja kestävyy-
den kohottaminen tai ylläpitämi-
nen. Liikuntasuorituksen yhtäjak-
soinen kesto pitää olla vähintään 
30 min, josta saa 1 pisteen. Mak-
simi on 1 piste/päivä. Kirjaa suori-
tukset Forms-lomakkeelle: https://
forms.gle/8LWrtnn63aiawDr39
	 TOIMINNALLINEN ETÄ-
MARSSI 18.8. – 15.10.2023, vie-
lä ehtii ilmoittautua. Helsingin 
reserviupseerien Pioneeriosasto 
ja Viestiosasto järjestävät yhdes-
sä tämän vuoden toiminnallisen 
etämarssin. Tänä vuonna teema-
na on aselajiyhteistyö. Marssi to-
teutetaan elo-lokakuun aikana. 
Etämarssiajankohdan ja toteutta-
misympäristön jokainen voi valita 
vapaasti aikaikkunaa noudatta-
en. Etämarssin suosituspituus on 
noin 10 km. Tänä vuonna tehtä-
viin kuuluu mm. Nato-standardin 
mukaisen koordinaatin määrittä-
minen. Tarkemmat ohjeet lähete-
tään etämarssille ilmoittautuneille. 
Tarvittavat varusteet etämarssille 
ovat mm. päiväreppu, juomavettä, 
muistiinpanovälineet, kännykkä 
tms. kuvien ottamiseen ja eväs-
tä termospulloineen. Etämarssil-
le ilmoittaudutaan lähettämällä 
sähköpostia osoitteeseen jussi.
jaakkola@gmail.com otsikolla Etä-
marssi. Ilmoittautumisteksti on 
vapaamuotoinen. 
	 VIESTIOSASTON AMPU-
MAVUOROT 2023. Viestiosaston 
ampumavuorot ovat loistava tapa 
kokeilla ja harrastaa pistooliam-
muntaa turvallisesti ja edullisesti. 
Ampumavuoroja järjestetään pa-
rittomien viikkojen tiistaisin klo 
19.00-21.30 Töölön ampumara-
dalla. Vuoroille voivat osallistua 
kaikki Viestiosaston jäsenet taito-
tasoon katsomatta – ampumaup-
seerimme opastavat niin ensiker-
talaisia kuin kokeneempia ampujia 
tarpeen mukaan. Ilmoittautumi-
nen joko netissä (katso ilmoittau-
tumislinkki kerhon nettisivuilta) 
tai poikkeustilanteissa sähköpos-
titse ampumaupseeri2@viestiosas-
to piste net tai puhelimitse, Mikko 
Leskinen 050-4055873 (ilmoita ni-
mesi, sähköposti, puhelinnumero 
ja tarvitsetko laina-aseen).
	 VIESTIOSASTON SRA-VUO-
ROT 2023. Pioneeriosaston, Töö-
lön reserviupseerien ja Viestiosas-
ton SRA-ammunnat järjestetään 
lauantaisin klo 12-14.30. Omat 
suojalasit ja kuulosuojaimet mu-
kaan. Ammutaan SRA-rasteja pis-
toolilla ja karbiinilla. Kaikki ras-
tit ovat ammuttavissa pistoolilla. 
Käytettävissä rajallinen määrä lai-
napistooleita ja –koteloita, ilmoita 
tarve ilmoittautumisen yhteydes-
sä. Osallistuminen edellyttää suo-
ritettua SRA-ampujatutkintoa sekä 
voimassa olevaa vakuutusta (joko 
RUL Plus tai Suomen ampumaur-
heiluliiton kilpailulisenssi).  Lop-
puvuoden SRA-vuorot ovat lau-
antaisin 23.9., 21.10., 18.11. ja 16.12. 
klo 12.00-14.30 - kannattaa laittaa 
vuorot kalenteriin jo nyt! Ilmoit-
tautumisohjeet lähetetään lähem-
pänä vuoroja.
	 VIESTIOSASTON PERIN-
NETIEDON KERÄYS TULEVAA 
75-VUOTISJUHLAA VARTEN. 
Pyydämme jäseniä etsimään kuvia 

ja kirjallista materiaalia Viestiosas-
tosta menneiltä vuosilta. Varsinkin 
vuodesta 1990 lähtien nykypäivä-
än. Materiaalia kaivataan vuonna 
2024 pidettävään Viestiosaston 
75-vuotisjuhlaan sekä historiikin 
käyttöön. Yhteydenotot: perin-
neupseeri@viestiosasto.net.
	 MAAOTTELUMARSSI PA-
LOHEINÄSSÄ 25.9.2023 KLO 18. 
Maaottelumarssin hengessä mars-
sitaan koko syyskuun ajan eli 1.–
30.9.2023. Hyväksyttyyn Maaotte-
lumarssi-suoritukseen vaaditaan 
yhtäjaksoisesti suoritettu 10 kilo-
metrin marssi kävellen tai juosten. 
Kerhon maaottelumarssi järjes-
tetään Paloheinässä maanantaina 
25.9.2023 kello 18–20. Kokoontu-
minen parkkipaikalla osoitteessa 
Pakilantie 124 Helsinki. Kun on 
suorittanut vähintään 10 kilomet-
rin marssin, voi kirjata tuloksensa 
sähköiselle lomakkeelle: https://q.
surveypal.com/Maaottelumars-
si-2023/0. Kaikki marssimaan, ker-
ho saa kannustepalkkion, jos osal-
listuminen on riittävän runsasta.

Puheenjohtaja: Erkka Suopanki, 
puheenjohtaja@viestiosasto.net

RAUTATEIDEN 
RESERVIUPSEERIT

www.rul.fi/vrhki

	 Yhdistyksemme kokoontumi-
set vuoden 2023 syyskauden aika-
na:
	 16.11.2023 maanantaina yhdis-
tyksemme syyskokous klo 16.30 
Döbelninkatu 2 Helsinki
	 11.12.2023 maanantaina ker-
hoilta klo 16.30 Döbelninkatu 2 
Helsinki
	 AMPUMATOIMINTA. Am-
pumavuorot perinteisesti kuukau-
den ensimmäinen perjantai nel-
jän viikon välein klo 16.00–19.00:  
22.9. (vk 38), 20.10. (vk 42), 17.11. 
(vk 46) ja 15.12. (vk 50). Ilmoittau-
du ampumaupseeri Petri Kehälle 
(050 534 4181) viimeistään ampu-
mapäivää edeltävänä päivänä klo 
12.00 mennessä.

Puheenjohtaja: Oiva Peltokoski, 
oiva.peltokoski@kolumbus.fi

RESERVIN 
LÄÄKINTÄUPSEERIT

www.reservinlaakintaupseerit.fi

Hyvät jäsenemme,
	 Juhlistaaksemme yhdistyk-
semme ensimmäistä kymmen-
vuotistaivalta, hallituksemme on 
päättänyt järjestää asiaan kuulu-
van 10-vuotisjuhlan Katajanokan 
kasinolla la. 7.10. klo.18. Olette 
lämpimästi tervetulleita mukaan. 
Tilaisuus on avec. Erillinen kutsu 
on lähetetty jäsenien sähköposti-
listalle. 
	 Yhdistyksen hallitus

Puheenjohtaja: Richard Lundell, 
puheenjohtaja@reservinlaakin-
taupseerit.fi
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HELSINGIN 
RESERVILÄISET

helsingin-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

	 Helsingin Reserviläiset ry:n 
syyskokous järjestetään tiistaina 
31.10.2023 klo 18.00, Döbelninkatu 
2, Helsinki. Tervetuloa! Lisätietoja 
saat puheenjohtajalta tai sihteeriltä 
osoitteesta helsinki@helresp.fi
	 Yleisohjeet yhdistyksen rata-
vuoroille ja ampumatapahtumiin 
tuleville: Vuorot ovat vain Hel-
singin Reserviläiset ry:n jäsenille. 
Mukana oltava voimassa oleva va-
kuutuskortti (esim. Reserviläisen 
Toimintaturva), Reserviläisliiton 
jäsenkortti sekä omat silmä- ja 
kuulosuojaimet. Muista ottaa 
myös ampumapäiväkirjasi mukaan 
radalle. Omilla aseilla ampuvilla 
tulee olla aseluvat mukana. Pat-
ruunamyynti vain yhdistyksen lai-
na-aseilla ampuville. Ratamaksut 
maksetaan mielellään MobilePayllä 
suoraan yhdistykselle tai vaihtoeh-
toisesti käteisellä valvojalle.
	 Maanantain ratavuorot Töölön 
sisäradalla klo 19.00–21.00: 25.9, 
23.10, 20.11 ja 18.12. Lisätietoja: 
asevastaava, Tomi Sarilahti, p. 050 
385 1313. Ilmoittautumiset: tomi.sa-
rilahti@lassila-tikanoja.fi tai teks-
tiviesti vuoroa edeltävänä päivänä 
alkaen klo 14.00. Mainitse laina-
aseen (.22LR pistooli) tarpeesta, 
kun ilmoittaudut. Laina-aseeseen 
sisältyy 50 kpl .22LR patruunoi-
ta ampumavuoron aikana. Laina-
aseella ampujia otetaan max. 4 
henkilöä. 
	 Ruutisavun ratavuorot maa-
nantaisin klo 17.00–19.00. Yhdis-
tys järjestää jäsenilleen johdettuja 
ammuntoja Ruutisavu Oy:n tiloissa 
Vantaan Koivuhaassa. Vuoroja on 
varattuina seuraavasti: 2.10, 30.10 
ja 27.11. Varmista vuoron toteutu-
minen ilmoittautumisen yhteydes-
sä. Ilmoittautumiset aikaisintaan 
viikkoa aikaisemmin. Lisätiedot 
ja ilmoittautumiset: ratavuoro@
gmail.com. Käyntimaksun 15 € hin-
taan sisältyy ratamaksu ja taulu. 
Käyntimaksun 30 € hintaan sisältyy 
ratamaksu, yhdistyksen laina-ase ja 
50 kpl 9x19 mm:n patruunoita sekä 
taulu. Radalla saa ampua käsiase-
kaliiberisilla aseilla (kts. tarkem-
min radan ohjeet https://ruutisavu.

fi/). Mainitse laina-aseen tarpees-
ta, kun ilmoittaudut. Laina-aseella 
ampujia otetaan max. 4 henkilöä.
	 Klondyken ratavuorot keski-
viikkoisin klo 18.00–21.00. Yhdis-
tys järjestää jäsenilleen johdettuja 
ammuntoja Klondyke-talon tilois-
sa Keravalla osoitteessa Kumiteh-
taankatu 5, E-rappu. Vuoroja on 
varattuina seuraavasti: 27.9. (SRA), 
11.10. (SRA), 25.10. (Pistooli), 8.11. 
(SRA), 22.11. (SRA), 6.12. (SRA) 
ja 20.12. (SRA). Varmista vuoron 
toteutuminen ilmoittautumisen 
yhteydessä. Ilmoittautumiset: Pis-
toolivuoroille vuoroa edeltävä-
nä sunnuntaina alkaen klo 14.00. 
SRA-vuoroille ilmoittautumiset 
aikaisintaan viikkoa aikaisemmin. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: ilk-
ka.rinne-rahkola@pp.inet.fi. Käyn-
timaksun 15 € hintaan sisältyy ra-
tamaksu ja taulu. Käyntimaksun 
30 € hintaan sisältyy ratamaksu, 
yhdistyksen laina-ase ja 50 kpl 9x19 
mm:n patruunoita sekä taulu. Ra-
dalla saa ampua käsiasekaliiberi-
silla aseilla. Mainitse laina-aseen 
tarpeesta, kun ilmoittaudut. Lai-
na-aseella ampujia otetaan max. 4 
henkilöä.
	 Lopen ampumatapahtumat: 
Syksyn kivääripäivä 30.9. on täyn-
nä, muista tapahtumista syys/tal-
vikaudella ilmoitamme yhdistyksen 
verkkosivulla.
	 Yhdistyksen hihamerkin 
(Velcro -pohjalla) voi hankkia rata-
vuorojen yhteydessä vuoron vetä-
jältä. Varaa tasaraha 5 euroa.
	 Yhdistys etsii Facebook-sivuil-
leen ylläpitäjiä, juttuja sekä kuvia. 
Lisätietoja uimonenjouko@gmail.
com.
	 Yhteystiedot ajan tasalle: Jos on 
sähköpostiosoite, johon haluaisit 
saada yhdistyksen tiedotteita sekä 
ilmoituksia ”nopeista lähdöistä”, 
mutta et tähän mennessä ole saa-
nut, ilmoita se yhdistyksen sihtee-
rille: sihteeri.helres@gmail.com tai 
helsinki@helresp.fi.

Puheenjohtaja: Juhani Kuusisto, 
helsinki@helresp.fi

ITÄ-HELSINGIN 
RESERVILÄISET

ita-helsingin-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

Helsingin Seudun 
Reserviläispiiri

Puheenjohtaja: Aatos Ahlsten, ita-
helsinki@helresp.fi

HELSINGFORSNEJDENS 
SVENSKA RESERV-
UNDEROFFICERARE

www.reservilaisliitto.fi/hsru

	 Skyttet i Luolan udda veckors 
torsdagar kl. 17.00–19.00. Anmäl 
ditt deltagande till axi@hsrk.fi. 
Följande skytten 14.9., 28.9. och 
12.10.
	 Skytte i Klondykehuset Kervo, 
2.10. kl. 19.00–21.00. Eget vapen 
med! Anmäl ditt deltagande till 
svenska@helresp.fi.

Ordförande: Markus Liesalho, 
svenska@helresp.fi

ESPOON RESERVILÄISET

www.esres.fi

	 Yhdistyksemme syyskokous 
tiistaina 24.10.2023 alkaen klo 18. 
Kokouspaikka Kivimiehentie 1 au-
ditorio, 02150 Espoo. Kokoukseen 
voi osallistua myös etänä Teams:in 
välityksellä. Kokouksessa käsitel-
lään sääntömääräiset asiat kuten 
ensi vuoden toimintasuunnitel-
ma ja talousarvio. Ilmoittautumi-
set nimenhuuto.com:in sivumme 
kautta tai sähköpostitse osoittee-
seen info@esres.fi jos osallistutte 
etänä. 
	 Merkitse jo kalenteriisi: Pa-
dasjoen marraspäivät, yhdistyk-
semme viikonlopun mittainen 
ampumaurheilutapahtuma Pa-
dasjoen koulutuskeskuksessa 17. - 
19.11.2023.
	 Yhdistyksemme vuorot ovat 
Töölön sisäampumaradalla parit-
tomien viikkojen sunnuntaisin klo 
17 alkaen ja Omegan sisäampuma-
radan parillisten viikkojen tors-
taisin alkaen klo 18. Lisäksi jär-
jestämme ampumavuoroja Lopen 
ampumaradalla. Vuorot tulevat 
nimenhuuto.com:in sivullemme, 
jonka kautta niihin ilmoittaudu-
taan. Huom. Mikäli olet varannut 
paikan vuorolla, mutta et pysty 
osallistumaan, vapauta paikka-
si muiden käyttöön nimenhuuto.
com:issa ja ilmoita kommentoi-
toiminnolla vapautuneesta paikas-
ta.
	 Maanantaimarssit: Lähtö Pirk-
kolan urheilupuiston alaparkkipai-
kalta Pirkkolantien varressa klo 
17.30. Kokoontumis- ja lähtöpis-
teenä toimii HSL pysäkki H2230. 
Marsseille ei vaadita ennakkoil-
moittautumista, teemme n. 7,5 
km reippaan lenkin. Varustus sään 
mukaan – haasta kaverisikin kun-
toilemaan! Lisätiedot: juhamati-
kainen21@gmail.com
	 Tarkasta tapahtumien tar-
kemmat aikataulut ja mahdolli-
set muutokset verkkosivujemme 
www.esres.fi toimintakalenterista 
ja Uutiset-sivulta.

Puheenjohtaja: Hannu Kerovuo, 
hannu.kerovuo@esres.fi

VANTAAN 
RESERVILÄISET

www.vantaanreservilaiset.fi

	 Yhdistyksen ampumavuorot 
ovat nähtävillä nimenhuuto.com 
-sivustolla, jossa vuorolle myös il-
moittaudutaan. Ratavuoroilla on 
oltava mukana voimassa oleva va-
kuutuskortti (esim. Ampumahar-
rastuksen Toimintaturva), Reser-
viläisliiton jäsenkortti sekä omat 
silmä- ja kuulosuojaimet. Muista 
ottaa myös ampumapäiväkirja mu-
kaan radalle. 
	 Patruunoita myydään radalla 
yhdistyksen laina-aseilla ampuvil-
le. Rata- ja patruunamaksut suori-
tetaan valvojalle paikan päällä Mo-
bilePaylla.
	 Yhdistyksen jäsentuotteille 
on avattu verkkokauppa. Valikoi-
missa on tällä hetkellä t-paitoja, 
collareita, huppareita ja lippiksiä. 
Verkkokaupan osoite on: vares.res-
kauppa.fi. VaReksen kangasmerk-
kejä (hihamerkkejä) on ostettavissa 
Varustelekalta.

Puheenjohtaja: Antti Kettunen, 
antti.kettunen@vantaanreservilai-
set.fi

MERIRESERVILÄISET

merireservilaiset.reservilaisliitto.fi

	 Toivotamme hyvää alkusyksyä 
jäsenistölle. Purjehduskautta on 
vielä jäljellä. Yhdistyksemme oma 
Ahven3 koulutusvene on tällä het-
kellä Linnakevene Lavansaaren 
kanssa Santahaminan Radionie-
messä. Yhdistyksemme jäseniä oli 
mukana tukemassa 12.8.2023 Sta-
din Dallaus jotosta merikuljetus-
tehtävällä, M/S Lavansaaren mie-
histössä.
	 TOIMINTAA. Yhdistyksemme 
tärkeimmät toiminta-alueet ovat 
meri- ja ampumatoiminta. Alkavan 
syksyn osalta voi omaa osaamista 
kehittää MPK:n Meripuolustus-
piirin kursseilla ja mainiosti myös 
M/S Lavansaaren toiminnassa. 
	 Yhdistyksen jokaiselle jäsenelle 
suunnatun sähköisen jäsenkyselyn 
linkki: https://q.surveypal.com/
Merireservilaiset-jasenkysely_2023 
	 Kyselyn alussa pyydettävä sa-
lasana on toimitettu Teille sähkö-
postitse. Muistakaa käydä vastaa-
massa. Vastaajien kesken arvotaan 
Rannikopuolustaja-lehden vuosi-
kerta 2024.
	 TÖÖLÖN RATAVUOROT. 
Ratavuorot jatkuvat taas! Ensim-
mäiset vuorot luolassa 21.9. Ja 
ilma-aseradalla 28.9. Ilma-aserata 
vuorot kello 16-18 (torstai, parit-
tomat viikot) ja pistoolirata vuorot 
kello 16-19 (torstai, parilliset vii-
kot).
	 ULKORATAVUORO UPIN-
NIEMESSÄ. Rannikkoprikaatin ul-
korata Upinniemessä on normaa-
liin tapaan jäsentemme käytössä.
	 LISÄTIETOJA: Puheenjohtaja: 
Mika Kuutti mika.kuutti@welho.
com 
	 Meritoiminta ja Lavansaari: 

Juha Särkkä juha.sarkka.js@gmail.
com
	 Navigaatiojaosto ja Ahven3: 
Matias Kaivos, matias.kaivos@
co.inet.fi 
	 Jäsenasiat ja nuorten toiminta: 
Juha Wallius, walliusjuha@gmail.
com 
	 Koko johtokunta merireservi-
laiset@helresp.fi.
	 Sisärata-ammunta: Pauli Nerg, 
pauli.nerg65@gmail.com
	 Ulkorata-ammunta Upinniemi: 
Jukka Soini, jukkasoini55@gmail.
com 
	 Ilma-aserata: Tatu Korhonen, 
puh. 045 267 5452.
	 MERKKIPÄIVÄONNITTE-
LUT JÄSENISTÖLLEMME: 
	 Ylikersantti Kim Luomanen, 50 
vuotta 5.8.2023
	 Matruusi Jukka Sinervä, 70 
vuotta 10.8.2023
	 Kapteeniluutnantti Antero 
Honkasalo 70 vuotta 15.8.2023
	 Kersantti Samuli Ehn 50 vuotta 
7.9.2023
	 Yliluutnantti Juha Wallius 60 
vuotta 1.10.2023
	 Pursimies Mauri Anholt 75 
vuotta 3.10.2023

Puheenjohtaja: Mika Kuutti, meri-
reservilaiset@helresp.fi

ILMAILUOSASTO

helsingin-reservin-ilmailuosasto. 
reservilaisliitto.fi

	 SYKSYN TAPAHTUMIA: TI 
10.10. klo 18 Esitelmä: Reino Myl-
lymäki: Tähystäjä Paavo Kahla. TI 
14.11. klo 18 Esitelmä: ILMAVKOM 
edustaja: Ajankohtaista Ilmavoi-
mista. Ti 12.12. Joululounas ja esi-
telmä Helsingin keskustassa
	 Jäsenillat ja esitelmät pidetään 
Helsingin Suomalaisella Klubilla 
Helsingin Kampissa osoitteessa 
Kansakoulunkuja 3A. Kerhoilta al-
kaa mahdollisuudella ruokailuun 
klo 18.
	 Noudatamme Klubin pukukoo-
dia, joka on nykyään miehillä pik-
kutakki, kauluspaita, siistit housut 
ja kengät, mutta ei lenkkitossut.
	 JÄSENASIAT. Tiedotamme ta-
pahtumista ja mahdollisista muu-
toksista vuosikalenteriin myös 
sähköpostitse. Mikäli haluat tie-
dotusta sähköpostilla, ilmoita säh-
köpostiosoitteesi tiedotusvastaava 
Jari Helanderille helander.jari@
gmail.com
	 Oletko muuttanut tai vaihtanut 
sähköpostiosoitettasi? Ilmoitathan 
uuden osoitteen Reserviläisliiton 
jäsenrekisteriin tai osaston tiedo-
tusvastaavalle.

Puheenjohtaja: Jaakko Larkka, il-
mailu@helresp.fi

VÄÄPELIKILTA

www.vaapelikilta.fi

Puheenjohtaja: Hannu Taskinen, 
hannu.taskinen50@gmail.com

HRUP:n kannattajajäsenet:

BRAND ID OY
KESKO OYJ

ASIANAJOTOIMISTO ROIHU OY
HELSINGIN LIHAKAUPPIASYHDISTYS RY
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HUOLTOALIUPSEERIT

huoltoaliupseerit. 
reservilaisliitto.fi

Puheenjohtaja: Jussi Hautala, jussi-
hautala1951@gmail.com

S-RYHMÄN 
RESERVILÄISET

s-ryhman-reservilaiset. 
reservilaisliitto.fi

	 Toteutamme retken Suomen Il-
mailumuseoon Vantaalle lauantaina 
7.10.2023.
	 Pidämme syysvuosikokouksen 
perjantaina 13.10.2023 klo 17.30 al-
kaen Ravintola Vltava Elielinaukio 
2, 00100 Helsinki. 
	 Kutsut syysvuosikokoukseen lä-
hetetään jäsenille henkilökohtaisesti.

Puheenjohtaja: Ari Karvonen, ari.
karvonen@sok.fi

KOKONAIS-
MAANPUOLUSTUS

kokonaismaanpuolustus. 
reservilaisliitto.fi

	 Kokonaismaanpuolustus ry:n 
syyskokous pidetään 20.11. klo 18 
alkaen Töölön Maanpuolustusta-
lossa Döbelninkatu 2/Töölöntorin-
katu2.
	 Yhdistys järjestää myös jäsen-
tapaamisen lokakuussa. Muu aika-
taulutettu toiminta jatkuu aiemmin 
ilmoitetun mukaisesti.
	 KMP toivottaa jäsenilleen ja 
kaikille reserviläistoimijoille hyvää 
syyskauden alkua!

Puheenjohtaja: Ilmari Mansikka-
mäki, kokonaismaanpuolustus@
protonmail.com

MUUT 
MAANPUOLUSTUS-

YHDISTYKSET

SISSIKERHO 
SISSIOSASTO

www.stadinsissit.fi

	 Yhdistyksen verkkosivuilta 
löytyy mm. tämän vuoden toimin-
takalenteri, Sissisanomien netti-
versiot ja lisätietoa tapahtumista.
	 AMPUMATOIMINTAA. Am-
pumavuorot Töölön radalla pyö-
rivät normaalisti, lisäksi vuoden 
mittaan järjestetään ampumapäi-
viä Lopella sekä Santahaminassa. 
	 Edellä mainittujen lisäksi 
uudet ampumavuorot Keravan 
Klondykessa parittomien viikko-
jen torstaina klo 18–20. Jos haluat 
mukaan ampujien sähköpostitie-
dotuslistalle, ota yhteys ammun-
ta@stadinsissit.fi. Ikisissien am-
pumavuorot Töölön radalla; Katso 
ajankohtaiset ohjeet. Ilmoittautu-
minen christer.mikkonen@elisa-
net.fi.
	 SALITOIMINTAA. Töölön 
harjoitussalilla salitoiminta jat-
kuu normaali vuorojen mukaises-
ti; maanantaisin ja keskiviikkoisin 
ohjatut harjoitukset klo 17.30–
19.00 sekä vapaat harjoitukset 
lauantaisin klo 10.00–11.30. Jos 
haluat mukaan treeneihin, ota yh-
teys sali@stadinsissit.fi.
	 MAASTOTOIMINTAA. 
Maastotoimikuntamme järjestää 
vuoden mittaan erilaisia tapah-
tumia ja harjoituksia. Jos haluat 
mukaan, ota yhteys maasto@sta-
dinsissit.fi.
	 JOULUSAUNA. Perinteinen 
Joulusauna järjestetään Santaha-
minassa Killan saunalla perjan-
taina 24.11. Ilmoittautumislinkki 
lähetetään jäsenille sähköpostitse. 
Lisätiedot huolto@stadinsissit.fi.
	 KUTSU SISSIEN SYYSKO-
KOUKSEEN. Helsingin Sissikerho 
ry:n ja Helsingin Sissiosasto ry:n 
sääntömääräiset syyskokoukset 
pidetään maanantaina, 27.11.2023 
klo 18.00 alkaen Suojeluskuntata-
lon auditoriossa, osoitteessa Töö-

löntorinkatu 2.
	 Kokouksissa käsitellään sään-
tömääräiset asiat. Lisäksi käsitel-
lään Kerhon hallituksen ja Osas-
ton johtokunnan täydentämistä 
sekä sijoitetun rahamäärän lisää-
mistä.
	 Ennen kokousta kuullaan 
maanpuolustusaiheinen luento. 
Itse kokous aloitetaan klo 19.00.
	 ILMOITTATUMINEN per-
jantaihin, 20.11.2023 klo 23.59 
mennessä sähköpostilla osoittee-
seen vesa.vepsa@fina.fi.
	 Kokous on läsnäkokous . 
Teams-yhteyttä ei järjestetä.
	 Tervetuloa! Hallitus ja johto-
kunta
	 YHTEYSTIED OT SISSI-
EN TOIMINTAAN. Sissikerho 
pj: Vesa Vepsä 040 5687 009 / 
puheenjohtaja(at)stadinsissit.fi; 
Sissiosasto pj: Henri Tourunen 
040 847 8121 / puheenjohtaja@
stadinsissit.fi.
	 Jäsentietojen muutokset: Käy-
tämme RUL- ja RES-jäsenrekiste-
riä, jonne voit itse päivittää muut-
tuneet tietosi www.rul.fi / www.
reservilaisliitto.fi tai vaihtoehtoi-
sesti ota yhteyttä jasenasiat@sta-
dinsissit.fi.
	 Onhan sähköpostiosoittee-
si ajan tasalla? Samassa paikassa 
voit päivittää sen ja näin saada 
tiedotteita Sisseiltä suoraan säh-
köpostiisi.
	 SEURAA MEITÄ SOSIAALI-
SESSA MEDIASSA. Instagram: 
@stadinsissit / Facebook: Stadin 
Sissit

SK puheenjohtaja: Vesa Vepsä, 
puheenjohtaja@stadinsissit.fi
SO puheenjohtaja: Henri Touru-
nen, puheenjohtaja@stadinsissit.fi

KENTTÄTYKISTÖKERHO 
UUDENMAAN 

TYKISTÖKILTA

www.rul.fi/ktkerho2
uudenmaan-tykistokilta. 
reservilaisliitto.fi

	 KOKOUSKUTSU. Kenttäty-
kistökerho ry:n vuosikokous pi-
detään keskiviikkona 22.11.2023 

kello 18.00 ja välittömästi tämän 
jälkeen Uudenmaan Tykistökilta 
ry:n vuosikokous suojeluskunta-
talon 5. kerroksen neuvotteluhuo-
neessa osoitteessa Döbelninkatu 
2, Helsinki.
	 Kokouksissa käsitellään sään-
tömääräiset asiat.
	 Tervetuloa! Yhdistysten halli-
tus
	 Keskiviikkona 4.10. pidetään 
Ilmatorjuntakerhon, Kenttätykis-
tökerhon ja Uudenmaan tykistö-
killan pistoolimestaruuskilpailu 
(9 mm sotilaspistooli).Tapahtuma 
on avoin kaikille Kenttätykistö-
kerhon, IT-kerhon ja Uudenmaan 
tykistökillan jäsenille. Omaa aset-
ta ei tarvitse, vaan paikan päällä 
on mahdollisuus lainata kerhon 
asetta (Glock 17). Kilpasarjan (2x5 
laukauksen kohdistus, 1x10 lauka-
uksen kilpailutulos) voivat tulla 
ampumaan ennakkoilmoittautu-
neet vapaasti Töölön ampuma-
radalle, klo.16.30–18.30 välisenä 
aikana. Parhaalle ampujalle pal-
kinto! Lisätiedot ja ilmoittautumi-
set: jyrppy@hotmail.com. Ennak-
koilmoittautuminen pakollista ma 
02.10 mennessä!
	 Kenttätykistökerhon ja Uu-
denmaan tykistökillan toimihen-
kilöt: pj. Pekka Sillanpää, pu-
heenjohtaja@ktkerho.fi, puh. 050 
332 1991, vpj. Oskari Matilainen, 
sihteeri Maiju Kaski, sihteeri@kt-
kerho.fi, rahastonhoitaja Patrick 
Hjelt, jäsenvastaava Jarkko Lahti-
nen, ampumavastaava Jere Porter.

Puheenjohtaja: Pekka Sillanpää, 
pekka.sillanpaa@hrup.fi

AUTOJOUKKOJEN 
HELSINGIN KILTA

www.ajhk.fi

	 SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS JA ESITELMÄ 
13.10.2023 KLO 17.30. Killan sään-
tömääräinen syyskokous pidetään 
13.10.2023 klo 17.30. Santahami-
nan Perinnetalolla. Laita päivä jo 
kalenteriisi.
	 Käsitellään Killan säännöissä 
mainitut asiat sekä killan sääntö-

muutosesityksen vahvistus kevät-
kokouksen päätösten mukaisesti.
	 Kokouksen yhteydessä on jäl-
leen mielenkiintoinen esitelmä ja 
kahvitus. Kiltatuotteita on ostet-
tavana kokouksen aikana. 
	 Muista ottaa henkilötodistus 
mukaan, koska sitä tarvitaan San-
tahaminan kulunvalvontapistees-
sä. Ilmoita olevasi Autojoukkojen 
Helsingin killan jäsen (HUOM: 
sanatarkasti killan nimi). TERVE-
TULOA. 
	 TUTUSTUMINEN OBSER-
VATORIOON. 26.10 klo 18–19 
tutustumme Helsingin Tähtitor-
ninmäen observatorioon. Mukaan 
mahtuu 20 ensimmäiseksi ilmoit-
tautunutta. Kilta maksaa opas-
maksun. Henkilökohtainen maksu 
8,00 euroa ja eläkeläiset 6,00 eu-
roa. Ilmoittaudu toimisto@ajhk.
fi tai numeroon 0504654088 (Kai) 
23.10. mennessä.
	 KILLAN JÄSENPÄIVÄ 2. 
Lounastamme 30.11. omakustan-
nehintaan ja ohessa kuulemme 
kirjaprojektimme kulusta ja sen 
taustoista. Tapaamme ravintola 
Kaartissa (Pohjoinen Hesperian-
katu 33 A) klo 12.30. TERVETU-
LOA.

Puheenjohtaja: Timo Koukkari, 
toimisto@ajhk.fi

HELSINGIN 
SUOJELUSKUNTAPIIRIN 

PERINNEKILTA

www.perinne.fi

Sähköposti: info@perinne.fi

UUDENMAAN  
VIESTIKILTA

www.uudenmaanviestikilta.fi

Puheenjohtaja: Jouni Salmi, jouni.
salmi@uudenmaanviestikilta.fi

* * *

Pysy mukana toiminnassa ja tiedotuksessa - Muista jäsenmaksu!

Kaikille avoimet tapahtumat

Tiistaina 26.9.2023 klo 19.00 Merivoimien komentaja Kontra-amiraali 
Jori Harjun ajankohtaiskatsaus Kauniaisten kaupungintalolla. (ks. Espoo-
Kauniainen Reserviupseerit sivu 15)

Keskiviikkona 4.10.2023 klo 18.00 Esitelmä Raaseporin linnan historias-
ta ja mitä uutta linnan historiasta ja löydetyistä esineistä mm. kuulista ja 
luodeista on saatu selville. (ks. viereinen ilmoitus)

Torstaina 5.10.2023 klo 18.00 Insinöörieversti Jyri Kosola esitelmöi ai-
heesta " Sotatekniikka ennen, nyt ja sen tulevat trendit” ravintola Ostro-
botnialla, 2. krs. (ks. Senioriupseerit sivu 14)

Torstaina 26.10.2023 klo 13.00-18.00 Senioriupseerien syysseminaari 
Katajanokan Kasinolla. (ks. ilmoitus viereinen sivu)

Tiistaina 31.10. klo 18.00 Kenraaliluutnantti Kim Jäämeren esitelmä ”Suo-
mi Naton etulinjassa” Ilmatorjuntamuseolla Tuusulassa. Kenrl Jäämeri on 
Suomen edustaja EU:ssa ja Natossa. (ks. Ilmatorjuntakerho sivu 16)

Sotahistoriallinen retki la 14.10.2023

	 IT-kerhon 2. sotahistoriallinen retki la 14.10. 2023 Helsingin 1944 
suurpommitusten aikaisiin ilmapuolustusasemiin läntisen Helsingin 
ja Espoon alueella (osa II). 
	 Retken asiantuntijana ja oppaana toimii jälleen ev Ahti Lappi 
evp, joka tehnyt mm. opaskirjasen HELSINGIN ILMAPUOLUSTUKSEN 
TAISTELUPAIKAT 1939–1944. Retki on kerhon jäsenille ilmainen ja 
muille 10 €/hlö.
	 Lähtö tapahtuu nyt poikkeuksellisesti klo 9.00 Töölönlahdenka-
tu 1 siirretyn tilausliikenteen pysäkiltä (Sanomatalon ja Hotelli Ho-
liday Inn:in välistä). Marskin patsaan pysäkki ei ole käytössä. Siitä 
alkaa reitti, jonka varrella on it-kohteita: Kaivopuisto – Oikeustalo 
– Lauttasaaren ulkoilupuisto(käynti) – Myllykallio(käynti) – Mäkkylä 
Komendantinmäki(käynti) – Pajamäki(käynti) – Munkkiniemi - Kalas-
tajatorppa – Töölönlahdenkatu 1.
	 Retken kesto on jälleen n. 4 tuntia. Ennakkoilmoittautuminen jor-
ma13lahtinen@gmail.com 30.9 mennessä. Retki ei sovellu liikuntara-
joitteisille maastokäyntien vuoksi ja toteutuu jälleen vain riittävän 
osanottajamäärän ilmoittautuessa.

Avoin esitelmä 4.10.

	 Helsingin Asehistorialli-
nen Seura ja Munkkivuoren 
Reserviupseerit järjestävät 
HRUP:n auditoriossa kes-
kiviikkona 4.10.2023 kello 
18.00 esitelmätilaisuuden, 
jossa Elina Terävä kertoo 
Raaseporin linnan historiasta 
ja mitä uutta linnan histori-
asta ja löydetyistä esineistä 
mm. kuulista ja luodeista on 
saatu selville.
	 Ku t s u  o n  ka i k k i e n 
HRUP:n jäsenyhdistyksien jä-
senille. 
	 Ei ennakkoilmoittautu-
mista.
	 Tervetuloa!
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Sotahistoriallinen retki 15.8.2023 Hankoniemeen
Senioriupseerien kerho 
teki elokuun puolenvälin 
aurinkoisena päivänä 
sotahistoriallisen retken 
Hankoniemelle. Retkeläisiä 
oli kesäkuun Panssaripri-
kaatiin ja Panssarimuseoon 
suuntautuneen retken mallin 
mukaisesti täysi bussillinen.

Teksti ja kuvat: Hannu Venäläinen

	 Tämän talvisodan jälkei-
sessä rauhanteossa venäläisille 
vuokra-alueeksi luovuttamaan 
joudutun alueen sotahistoriaan 
tutustumisen aloitimme Harpar-
skog-linjalla sijaitsevalta Man-
nerheimin muistokiveltä, jonka 
paikalla marsalkka otti kovassa 
lumisateessa vastaan Hankonie-
men taistelijoiden ohimarssin 
joulukuussa 1941.
	 Nyt auringon paistaessa täy-
deltä terältä retkeläiset saivat sa-
malla paikalla Hankoniemen Rin-
tamamuseon johtaja kom. evp. 
Jörgen Engroosilta selostuksen 
Hankoniemen lohkolle sijoite-
tuista joukoista, niiden tehtävästä 
ja Harparskogin linnoitusketjus-
ta.
	 Matka jatkui Engroosin erit-
täin asiantuntevalla ja eläytyvällä 
opastuksella tutustumalla linnoi-
tusketjuun kuuluvaan hienosti 
entisöityyn Irma-bunkkeriin ja 
edelleen tästä noin 5 kilometriä 
Hangon suuntaan sijaitsevaan 
Hankoniemen Rintamamuseoon, 
jonka on kehittynyt viime vuo-
sina erääksi kotimaan merkittä-
vimmistä sotahistoriallisista mu-
seoista. Seuraavien kuukausien 
aikana museaalinen tarjonta tulee 
entisestään paranevan uuden ra-
kennusosan valmistuessa.
	 Retki jatkui museolta sotahis-
torioitsija Ilkka Linnakon johdat-
tamana venäläisten toimintaan 
keskittyen kohti Hangon kau-
punkia. Matkalla oli helppo tien-
varren loppumattomista juoksu-
haudoista tunnistaa venäläisten 
puolustuksen syvyyden varmis-
tamiseksi toteutetut sisäkkäiset 
puolustuslinjat. Itse kaupungissa 
kävimme  huikeanhienon merinä-
kymän omaavalla Varisniemellä, 
jolla sijaitsi venäläisten  4-putki-
nen 45 mm:n ilmatorjuntayksikkö 
sekä tutustuttiin Kansanpuiston 
niinikään 4-putkisen 75 mm:n il-

matorjuntayksikön tuliasemiin.
	 Tämän jälkeen suoritimme 
siirtymän kaupungin itäosiin, jos-
sa ohiajona katsastimme venäläi-
sen Hangon lohkon komentajan 
kenraaliluutnantti Sergei Kaba-
novin  komentokorsun sijainnin 
Hangon Kasinon maastossa, sii-
tä edelleen itäänpäin Täktomin 
alueella sijainneen  maanalaisen 
kenttäsairaalan maaston sekä 
Mannerheimin Hangossa asues-
saan omistaman huvilan ja Neljän 
Tuulen Tupa-kahvilan. 
	 Viimeinen tutustumiskoh-
teemme oli niin ikään Täktomissa 
sijaitseva yksi betonirakenteisista 
kääntöpöydistä, jotka mahdollis-
tivat Hankoon sijoitettujen 305 
mm:n järeiden rautatietykkien 
sivusuuntauksen. Näistä mielen-
kiintoista tykeistä sekä Hangon 
vuokra-alueesta kerrotaan tar-
kemmin Senioriupseerien koti-
sivuilla.
	 Mielenkiintoisella retkelläm-
me saimme hyvän kuvan Han-
koniemen tapahtumista, mistä 
kiitos kuuluu erittäin osaaville 
asiantuntijaoppaillemme. 

HELSINGIN RESERVIUPSEERIPIIRIN SENIORIUPSEERIEN KERHO

Syysseminaari torstaina 26.10.2023 klo 13.00 – 18.00, Katajanokan Kasino
”GEOPOLITIIKAN POHJOINEN ULOTTUVUUS”

OHJELMA

13.00 Seminaarin avaus
Kerhon puheenjohtaja

13.10-13.50 Kansainvälinen järjestys muutoksissa
UM valtiosihteeri (emer.), VTK Pertti Torstila

13.50-14.30 Arktinen alue globaalin geopolitiikan osana
Eversti evp. Ossi Kettunen

14.30-15.10 Venäjän tavoitteet ja toiminta arktisella alueella
Ulkopoliittisen instituutin ohjelmajohtaja, YTT Harri Mikkola

15.10-15.40 Kahvitauko

15.40-16.20 Suomen geostrateginen ympäristö nyt ja tulevaisuudessa
Ulkopoliittisen instituutin johtaja, dosentti, YTT Mika Aaltola

16.20-17.00 NATO:n pohjoinen ulottuvuus
Puolustusvoimien strategiapäällikkö, kenraaliluutnantti Janne Jaakkola

17.00-17.55 Yleisön kommentteja ja kysymyksiä

17.55-18.00 Seminaarin päättäminen
Kerhon puheenjohtaja

Tilaisuus on avoin kaikille sotahistoriasta ja turvallisuuspolitiikasta kiinnostuneille

Mahdollisuus omakustanteiseen lohikeittolounaaseen klo. 11.00 -12.45 välisenä aikana.

Ennakkoilmoittautuminen seminaariin sekä lounaalle 19.10.2023 mennessä sähköpostitse
senioriupseerit@hrup.fi

Maksuttomia pysäköintipaikkoja on rajoitetusti Kasinon pihassa

Tervetuloa

Varisniemen 45 mm ilmatorjuntayksikön tuliasemissa.

Kom evp Jörgen Engroos antaa tilannekuvausta Mannerheimin kivellä.
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Toiminnanjohtaja Tomi Alajoki 
puh. 045 128 3636
tomi.alajoki@hrup.fi

www.hrup.fi www.helresp.fi

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry

Toiminnanjohtaja Jari Gerasimoff
puh. 050 446 6050
toiminnanjohtaja@helresp.fi

Piiritoimisto
Järjestöupseeri Ari Ranto 
puh. 045 862 4648
ari.ranto@hrup.fi

Lahjoita ylimääräiset patruunasi Reserviupseeripiirille
Lojuuko nurkissasi tarpeettomaksi jääneitä patruunoita? Nyt voit lahjoittaa ylimääräiset patruunat reser-
viupseerien ampumatoiminnassa käytettäväksi. Ilmoita patruunoista osoitteeseen toimisto@hrup.fi, niin 
noudamme ne pois.

Päivitä jäsentietosi eAsiointipalvelussa
Paperilehti ja sähköisen lehden ilmestymistiedote (sähköposti) lä-
hetetään jäsenrekisterissä olevaan osoitteeseen. Huolehdithan, että 
osoitteesi on rekisterissä ajan tasalla.

Reserviläisliitto ry:n ylläpitämä Maanpuolustusrekisteri on Reservi-
läisliitto ry:n, Suomen Reserviupseeriliitto ry:n, Maanpuolustuskilto-
jen liitto ry:n ja Maanpuolustusnaisten Liitto ry:n yhteinen jäsenre-
kisteri. 

Jäsenet pääsevät kirjautumaan Maanpuolustusrekisteriin eAsiointi-
palvelun kautta. Kirjautumiseen vaaditaan jäsennumero, joka toimii 
henkilön käyttäjätunnuksena. Jäsennumero löytyy mm. jäsenkor-
tista. Ensimmäisen kirjautumisen yhteydessä salasana on henkilön 
postinumero.

Kirjautumislinkit
Reserviläisliitto: 			   Suomen Reserviupseeriliitto:

Seuraava Helsingin Reservin Sanomat

Seuraava Helsingin Reservin Sanomat ilmestyy sähköisenä 
20.10.2023 osoitteessa www.reservinsanomat.fi. Lehden aineistopäi-
vä on 12.10.2023. 

Seuraava paperilehti ilmestyy 
15.12.2023. Lehden aineistopäi-
vä on 29.11.2023.

Antoisia lukuhetkiä!

Jäsenrekisterin kiellot ja niiden vaikutus
Liittyessäsi jäseneksi verkossa olevalla sähköisellä lomakkeella olet 
voinut asettaa samalla jäsenrekisteritietojasi koskevia erilaisia kiel-
toja. Kiellot vaikuttavat myös piirien jäsenviestintään.

Huomaathan, että kiellot voivat estää myös juuri sinua kiinnostavaa 
toimintaa kokevien viestien lähettämisen ja perilletulon. Tärkeimmät 
kiellot ja niiden vaikutukset jäsenviestintään ovat:

Ei kirje, ei lehtipostia
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien paperilehden postituksen.

Suoramarkkinointikielto sähköisin välinein
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien sähköisen lehden ilmesty-
mistiedotteen, piirin kuukausikirjeen sekä toimikuntien tapahtuma-
kutsujen lähettämisen sähköpostitse.

Luovutuskielto
Kielto estää Helsingin Reservin Sanomien automaattisen osoitehuol-
lon Postin osoiterekisteristä.

Halutessasi tarkastaa tai muuttaa jäsenrekisterissä olevia kieltojasi, 
ota yhteyttä Maanpuolustusrekisterin jäsenpalveluun puh. 09 4056 
2010 (soittoaika klo 10-14), jasenasiat@reservilaisliitto.fi.

Lisätietoja Maanpuolustusrekisterin tietosuojaselosteesta: 
https://www.reservilaisliitto.fi/tietosuojaseloste/

Perinteinen itsenäisyys-
päivän vastaanotto

Ravintola Ostrobotnian juhla-
kerros, os. Museokatu 10, 
Helsinki 
keskiviikkona 6.12.2023  
klo 15.00–18.00

Buffét sisältää alkucocktailin sekä 
runsaan ruokatarjoilun. 

Kortit ovelta hinta noin á 40 eur.

Tervetuloa tapaamaan pääkaupun-
kiseudun maanpuolustajia.

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry

Itsenäisyyspäivän kansalaisjuhla

Helsingin yliopiston pieni juhlasali, os. Fabianinkatu 33, Helsinki 
keskiviikkona 6.12.2023 klo 13.30–14.30

Tumma puku, kunniamerkit.

VAPAA PÄÄSY, Tervetuloa!

Helsingin Seudun Reserviläispiiri ry:n sääntömääräinen vuosikokous
Katajanokan Kasino, os. Laivastokatu 1, Helsinki  
maanantaina 13.11.2023 klo 19.00 alkaen

Kokousedustajat, henkilö/yhdistys valtakirjalla. 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat, mm. Helsingin  
Seudun Reserviläispiiri ry:n puheenjohtajan valinta.

Helsingin Reserviupseeripiiri ry:n syysvuosikokous
Katajanokan Kasino, os. Laivastokatu 1, Helsinki  
maanantaina 13.11.2023 klo 19.00 

Kokousesitelmä klo 18.00
Tervetuloa!
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